



Imprensa Oficial

Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Sábado, 16 de maio de 2020 - n.º 2201 - Ano XXIV

Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 30 páginas

Zona Azul será retomada na próxima semana em Atibaia

Medida publicada no Imprensa Oficial desta quarta-feira (13), visa evitar aglomerações na região central

A partir da próxima segunda-feira (18), a cobrança da Zona Azul de Atibaia será retomada normalmente. No Decreto publicado na Imprensa Oficial Eletrônica, no dia 23 de março, a cobrança havia sido suspensa devido ao início da quarentena e pandemia do Coronavírus. O novo decreto visa evitar aglomerações na região central.

A tarifa para carros é de R\$ 2,40 por hora, com limite de até duas horas na mesma vaga. O sistema de estacionamento rotativo digital é exigido de segunda a sexta-feira, entre 8h e 18h, e aos sábados, das 8h às 13h.

A Zona Azul em Atibaia

O sistema de Zona Azul é responsável por estabelecer regras de estacionamento nas ruas centrais de Atibaia. O contrato e o modelo em funcionamento visa garantir a rotatividade das vagas e facilidade para os usuários

na aquisição de créditos.

Idosos e Portadores de Necessidades Especiais (PNE) podem utilizar as vagas destinadas e sinalizadas gratuitamente pelo período de, no máximo, três horas. A gratuidade é válida desde que o veículo esteja identificado com a credencial concedida pela Prefeitura.

Os créditos podem ser adquiridos de forma avulsa, com os monitores devidamente identificados; em algum dos pontos de venda credenciados; no escritório da EXP; e mediante aquisição do TAG nos locais citados. Mais informações no site da EXP Parking (<https://expparking.com.br/atibaia-sp>), no escritório da concessionária em Atibaia (Av. da Saudade, nº 33, Centro) ou pelo telefone (11) 3402-1015.



Atos do Poder Executivo

Audiência Pública

EDITAL DE CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE

Lei Complementar 141, de 13 de janeiro de 2012

O Conselho e a Secretaria Municipal de Saúde de Atibaia, fazem saber que realizarão no próximo **dia 26 de maio as 14:00 horas**, nas dependências da Câmara Municipal situada na Av. Nove de Julho, 265 – Centro, “**Audiência Pública da Saúde**”, quando serão apresentados os demonstrativos da aplicação financeira referentes ao primeiro quadrimestre do ano de 2020, bem como as atividades desenvolvidas, oferta e produção de serviços realizados pela Secretaria. Informamos que a Audiência Pública será transmitida através do site da Câmara Municipal a partir das 14h: www.camaraatibaia.sp.gov.br

Atibaia, 07 de maio de 2020.

Edson Vizgaudis

Conselho Municipal de Saúde
Presidente.

Maria Amélia Sakamiti Roda
Secretária de Saúde

DITAL 03/2020 – AUDIÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL

Comunicamos à população, que em virtude dos Decretos Municipais 9128 de 17/03/2020, 9132 de 20/03/2020, 9138 de 23/03/2020, 9139 de 25/03/2020 e 9174 de 08/05/2020, que dispõe sobre a adoção, no âmbito da administração municipal, de medidas temporárias e emergenciais visando a prevenção da COVID-19, assim como as recomendações e a declaração de Emergência em Saúde Pública feitas pelo Ministério da Saúde e as determinações do Governo Estadual, de acordo com o § 4º, artigo 9 da Lei Complementar nº 101/00 que a Audiência Pública referente à **Avaliação das Metas Fiscais do Município de Atibaia – 1º Quadrimestre de 2020**, será realizada e transmitida através do site Câmara Municipal (www.camaraatibaia.sp.gov.br) no dia **28/05/2020 a partir das 14:00 horas**.

Secretaria de Planejamento e Finanças, aos 12 de maio de 2020.

Adauto Batista de Oliveira
Secretário de Planejamento e Finanças

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N.º 13.128/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2020 OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de utilidades domésticas, destinadas ao uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos

constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sr Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N.º 064/2020, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: – AW SPORTS EIRELI, para os lotes 01 (R\$ 1,90), 07 (R\$ 30,00), 20 (R\$ 0,70), 21 (R\$ 0,80), 50 (R\$ 6,90), 64 (R\$ 7,10), 65 (R\$ 10,00), 66 (R\$ 21,00), 73 (R\$ 9,00) e 77 (R\$ 2,20); – V. S. COMERCIO, para os lotes 02(R\$ 26,08), 06 (R\$ 30,00), 40 (R\$ 57,00), 71 (R\$ 30,00), 72 (R\$ 26,00) e 74 (R\$ 10,53); – PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, para os lotes 03 (R\$ 11,98, 04 (R\$ 20,00), 05 (R\$ 35,00), 08 (R\$ 90,00), 09 (R\$ 91,23), 11 (R\$ 175,00), 12 (R\$ 195,00), 13 (R\$ 275,00), 19 (R\$ 9,00), 22 (R\$ 1,15), 25 (R\$ 6,50), 26 (R\$ 12,00), 27 (R\$ 2,93), 30 (R\$ 90,00), 32 (R\$ 6,80), 33 (R\$ 14,00), 34 (R\$ 7,40), 35 (R\$ 30,00), 36 (R\$ 1,47), 37 (R\$ 11,90), 38 (R\$ 9,90), 39 (R\$ 7,25), 41 (R\$ 25,00), 46 (R\$ 1,10), 51 (R\$ 47,00), 52 (R\$ 54,00), 53 (R\$ 42,00), 54 (R\$ 45,00), 60 (R\$ 9,90), 61 (R\$ 3,50), 62 (R\$ 4,05), 63 (R\$ 7,00), 68 (R\$ 4,75), 69 (R\$ 5,50), 70 (R\$ 19,00), 76 (R\$ 25,00), 78 (R\$ 63,00) e 79 (R\$ 79,00); – LOTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA, para os lotes 14 (R\$ 12,90), 15 (R\$ 14,70), 16 (R\$ 19,40), 17 (R\$ 33,15), 18 (R\$ 29,20), 24 (R\$ 0,75), 28 (R\$ 39,90), 29 (R\$ 69,00), 42 (R\$ 29,00), 43 (R\$ 38,90), 55 (R\$ 229,00), 56 (R\$ 129,00), 57 (R\$ 253,00), 58 (R\$ 49,00) e 59 (R\$ 59,00); – IRINEU VALENTIM TONELOTTO, para os lotes 44 (R\$ 99,80), 45 (R\$ 31,00), 47 (R\$ 41,00), 48 (R\$ 61,00) e 49 (R\$ 98,00); Os Lotes 10, 23, 31, 67 e 75 foram Fracassados. Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 14 dias do mês de Maio de 2020. – Márcia Ap. Bernardes – Secretário de Segurança Pública.

PROCESSO N.º 4.027/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 073/2020 OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de pão para consumo do Corpo de Bombeiros, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sr Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N.º 073/2020, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: – PANIFICADORA JARDIM ALVINOPOLIS LTDA, para o LOTE 01 (R\$ 10,00) e LOTE 02 (R\$ 10,00); Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 14 dias do mês de Maio de 2020. – Carlos Américo Barbosa da Rocha – Secretário de Segurança Pública.

PROCESSO N.º 7.400/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 075/2020 OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de ambulâncias para o SAMU de Atibaia, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sr Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N.º 75/2020, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados,

Atos do Poder Executivo

ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: – SOCIÉTÉ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, para o LOTE 01 (R\$ 179.900,00); Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 14 dias do mês de Maio de 2020. – Maria Amélia Sakamiti Roda – Secretária de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2020 PROCESSO ELETRÔNICO N.º 16.359/2020 OBJETO: Registro de preço para a contratação de serviço de internação em residência terapêutica por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal N.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que declarou DESERTO a presente licitação, HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência e AUTORIZO a abertura de novo procedimento licitatório. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 14 dias do mês de Maio de 2020. – Maria Amélia Sakamiti Roda – Secretária de Saúde.

PROCESSO N.º 10.314/2020. TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada, com fornecimento de materiais e mão de obra para serviços de drenagem para nova Creche no bairro Jardim Alvinópolis – Atibaia/SP. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa FM EMPREENDIMENTOS EIRELI, no valor global de R\$ 334.425,05 (trezentos e trinta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinco centavos) e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 14 dias do mês de Maio de 2020. Luiz Benedito Roberto Toricelli Secretário de Governo.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 15 de Maio de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE NOVA DATA

PROCESSO N.º 16.308/2020. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 087/2020. OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviço de assistência à saúde multiprofissional continuada na modalidade de “home care” pelo período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que, de acordo com a Ata n.º 074/20, esclarece dúvidas formuladas por empresa interessada no presente certame, julga impugnação interposta e REDESIGNA para até o dia 29/05/2020 às 16 horas NOVA DATA para o recebimento das propostas iniciais, sendo a abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços agendada para o dia 01/06/2020 às 08h30m. A Ata está disponível aos interessados no site <http://www.atibaia.sp.gov> e www.bbmnet.com.br.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e

Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 13 de Maio de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO □ CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS E PRAZO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2020, PROCESSO N.º 16.659/2020, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada, com fornecimento de materiais e mão de obra para serviços revitalização das Praças Luanda e Pio XII □ Atibaia/SP. Tornamos público que, de acordo com a Ata n.º 076/2020, a Comissão Permanente de Licitações CLASSIFICOU as propostas das empresas que se apresentaram ao presente certame. Desta forma, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que, querendo, os interessados interponham recurso acerca desta decisão.

Notificamos ainda que a Ata referente a esta decisão encontra-se disponível para consulta no site: www.atibaia.sp.gov.br □ Transparência Pública.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 14 de Maio de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 5.029/2020 TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020 OBJETO: Contratação de empresa especializada em apresentações teatrais e oficinas cênicas, destinadas aos alunos do 1º ano do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Atibaia – Projeto Ler e Escrever – Fonte do Saber. DESPACHO Vistos, Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, REVOGO a presente licitação por razões de interesse público, nos termos do artigo 49 da Lei Federal n.º 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 14 dias do mês de maio de 2020. – Márcia Ap. Bernardes –

Secretaria de Educação. Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 15 de Maio de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 19.742/2020 - DISPENSA N.º 025/20. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na contratação da empresa INDUSTRIA TEXTIL BELMAR LTDA, no valor de R\$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais), para aquisição de máscaras de tecido para distribuição aos munícipes de Atibaia durante a pandemia do Coronavírus/Covid-19, nos termos dos artigos 4º da Lei Federal n.º 13.979/20, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93,

Atos do Poder Executivo

dispensando-se o Termo de Contrato com sua substituição pela Nota de Empenho de Despesa, nos termos do artigo 62 da Lei de Licitações. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 15 dias do mês de maio de 2.020. Maria Amélia Sakamiti Roda - Secretária de Saúde.

Secretaria de Administração, aos 15 dias do mês de maio de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 19.198/20 - INEXIGIBILIDADE N.º 013/2020. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a inexigibilidade de licitação para remoção de 7 (sete) postes com estruturas primárias e secundárias e sistema de dados na Av. Gerônimo de Camargo altura do n.º 1862, no valor de R\$ 115.789,81 (cento e quinze mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos), junto à empresa Elektro Eletricidade e Serviços S.A., nos termos do artigo 25, caput da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93, dispensando-se o Termo de Contrato com sua substituição pela Nota de Empenho de Despesa, nos termos do artigo 62 da Lei de Licitações. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração, para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 15 dias do mês de maio de 2.020. Edson Ricardo Mungo Pissulin - Secretário de Obras Públicas.

Secretaria de Administração, aos 15 dias do mês de maio de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO N.º 14.399/20 - DISPENSA N.º 021/20 - DESPACHO. Vistos, Considerando justificativa constante dos autos, **ANULO** o procedimento de dispensa de licitação para contratação da empresa LBE4 ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA para prestação de serviço de locação de veículo(s), sem motorista(s), para realização de transporte(s) de paciente(s) nas atividades do SAMU – ATENDIMENTO COVID, por um período de 60 (sessenta) dias, no valor de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), nos termos do art. 4º da Lei Federal n.º 13.979/20. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 15 dias do mês de maio de 2.020. Maria Amélia Sakamiti Roda - Secretária de Saúde.

Secretaria de Administração, aos 15 dias do mês de maio de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 15.486/2020. PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2020. OBJETO: Registro de preços para registro de preços para aquisição futura de forma parcelada de materiais para manutenção de vias e próprios municipais e para parcerias de pavimentação, para uso da secretaria de serviços e

demais secretarias, pelo prazo de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que, de acordo com a Ata n.º 078/2020, da Secretaria de Serviços, encontra-se disponível no site desta Prefeitura, www.atibaia.sp.gov.br – Transparência Pública, Ata de que trata sobre julgamento de impugnação do Edital referente ao presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO □ DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 15 de maio de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EMPRESAS COM REGISTRO CADASTRAL DEFERIDO

PROTOCOLO: N.º 16.024/2020
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES N.º 075/2020
INTERESSADO: GEOART ENGENHARIA LTDA.
JULGAMENTO: 12/05/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 12 de maio de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EMPRESAS COM REGISTRO CADASTRAL INDEFERIDO

POR NÃO APRESENTAREM OS ELEMENTOS NECESSÁRIOS À SATISFAÇÃO DAS EXIGÊNCIAS DO DECRETO MUNICIPAL 9.020/19 E ART. 27 DA LEI FEDERAL 8.666/93.

PROTOCOLO: N.º 9.420/2020
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES
INTERESSADO: HEY JOHN PRODUÇÕES LTDA.
JULGAMENTO: 13/05/2020

PROTOCOLO: N.º 10.789/2020
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES
INTERESSADO: UM POR TODOS DIGITAL LTDA.
JULGAMENTO: 13/05/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 13 de maio de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

Tornamos público que o Termo de Aditamento relacionado a seguir, encontra-se disponível no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º M325/19
PREGÃO PRESENCIAL N.º 211/19

Atos do Poder Executivo

Termo de Cancelamento Amigável do Lote n.º 19 da Ata de Registro de Preços Nº 060/2020

Data de assinatura: 14 de Maio de 2020.

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: O presente termo tem por objeto o cancelamento do lote 19.

PROCESSO N.º 22.778/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/19

2º Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.º 396/19 –
Decréscimo

Data de assinatura: 29 de Abril de 2020.

Empresa: ESTORIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – ME.

Objeto: Decréscimo de Preços do Lote 01 da Ata de Registro de
Preços 396/19.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 14 de maio de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO N.º 5.254/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/19
- PROCESSO ELETRÔNICO N.º 5.275/20 - 1º TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 035/19
–Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada:
Superarmed Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda – Objeto:
prorrogação de prazo e reajuste de preços no importe de 3,22% –
Vigência: 12 meses – Valor: R\$ 25.440,0 – Assinatura: 30/04/2020.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 6.328/2019 - TOMADA DE PREÇOS
N.º 001/2020 TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
055/20 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada:
Glaucio Antonio Infanti Junior – Objeto: fornecimento de material e
mão de obra para reforma da Escola Municipal Professor Pedro de
Alcântara Santos Silva, Jardim Estância Brasil, Atibaia-SP – Vigência:
4 meses – Valor: R\$ 281.378,49 – Assinatura: 08/05/2020.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 16.729/20 – DISPENSA N.º 022/20
- TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 056/20 -
Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos – Objeto: prestação de serviços
de correspondência utilizado pelo Fundo de Assistência ao Trânsito -
Vigência: 12 meses - Valor: R\$ 480.000,00 – Assinatura: 13/05/2020.

PROCESSO N.º 01.953/17 - INEXIGIBILIDADE N.º 013/17 - 4º
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N.º 034/17 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia –
Contratada: Auto Viação Bragança Ltda - Objeto: prorrogação
de prazo – Vigência: 12 meses – Valor: R\$ 1.800,00 – Assinatura:
04/03/2020.

PROCESSO N.º 37.471/14 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 134/14
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 6.001/19 - 18º TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 001/15 -
Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Tecnoset
Informática Produtos e Serviços Ltda - Objeto: prorrogação de prazo
– Vigência: 1 mês – Valor: R\$ 94.257,60 – Assinatura: 31/03/2020.

PROCESSO N.º 37.471/14 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 134/14
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 6.001/19 - 14º TERMO DE

ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 092/15 -
Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Tecnoset
Informática Produtos e Serviços Ltda - Objeto: prorrogação de prazo
– Vigência: 1 mês – Valor: R\$ 690,33 – Assinatura: 31/03/2020.

Secretaria de Administração, 15 de maio de 2020.
Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a
seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de
Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 05.157/19 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 222/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de
enfermagem, com ordem judicial, destinado ao uso da Secretaria de
Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 05/03/2021).
Atibaia, 06 de Março de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 118/2020
Empresa: ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI.

Lote: 01
Descrição: Bolsa para colostomia fechada opaca sistema 2 peças com
flange de 60 mm recortável de 10-55 mm. Bolsa para colostomia
fechada opaca, com filtro de carvão ativado, para sistema 2 peças,
para base adesiva sintética sem adesivo microporoso, flange de 60
mm, recortável de 10-55mm, aplicação sem pressão abdominal e
trava de segurança por click.
Consumo Estimado Anual: 720
Unidade: UN
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 55,00
Valor Total: R\$ 39.600,00

Lote: 02
Descrição: Bolsa para ileostomia e acessórios. Bolsa para ileostomia
e acessórios marca alterna Coloplast 1693, 60 mm. embalagem com
30 unidades.
Consumo Estimado Anual: 36
Unidade: CX
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 650,00
Valor Total: R\$ 23.400,00

Lote: 03
Descrição: Placa para colostomia. Placa para colostomia marca alterna
Coloplast 46769, 60 mm. embalagem com 05 unidades.
Consumo Estimado Anual: 216
Unidade: CX
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 300,00
Valor Total: R\$ 64.800,00

Lote: 04
Descrição: Placa para colostomia com flange de 60 mm recortável de
10-55 mm. Placa para colostomia base adesiva sintética sem adesivo

Atos do Poder Executivo

microporoso, plana, flange de 60 mm, recortável de 10-55mm, composta por carboximetilcelulose sódica, goma guar, óxido de ferro sintético, estireno-isopreno-estireno (sis) e poliisobutileno (pib).

Consumo Estimado Anual: 240

Unidade: UN

Marca: Coloplast

Valor Unitário: R\$ 63,00

Valor Total: R\$ 15.120,00

PROCESSO N.º 00.341/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de dietas, nutrição completa e balanceada e suplemento alimentar, com indicação de marca comercial para atender ações judiciais da Central de Nutrição da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 08/03/2021).

Atibaia, 09 de Março de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 137/2020

Empresa: ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 02

Descrição: Dieta enteral isenta de lactose e glúten sistema fechado para pacientes com restrição a grandes volumes. Frasco 1000 ml, normocalórica (1,0 a 1,25 cal/ml) hiperproteica e com adição de fibras, com zinco, cálcio, vitaminas C e E, complexo b e beta caroteno e frutooligosacarídeos. frasco com 1000ml, marca conforme determinação judicial: Jevity Plus.

Consumo Estimado Anual: 2.000

Unidade: FR

Marca: Abbott

Valor Unitário: R\$ 32,00

Valor Total: R\$ 64.000,00

Lote: 04

Descrição: Nutrição completa e balanceada para crianças de 1 a 10 anos lata com 400 g. Fórmula alimentar em pó para uso oral ou enteral para uso pediátrico. dieta normocalórica e normoproteica, com adição de vitaminas e minerais, obedecendo as recomendações diárias (IDR). composição: a base de xarope de milho, proteína do soro do leite, caseinato sódico ou potássico, óleo de soja ou coco e vitaminas. baixo índice ou isento de lactose e glúten, podendo presença de sacarose, com densidade calórica aproximada 1.0 kcal e as seguintes distribuições: proteínas (10 a 12%), carboidratos (44 a 53%) e lipídeos (20 a 35%), sabor baunilha. Marca conforme determinação judicial: Pediasure.

Consumo Estimado Anual: 3.600

Unidade: LT

Marca: Abbott

Valor Unitário: R\$ 36,70

Valor Total: R\$ 132.120,00

Lote: 07

Descrição: Suplemento dietético contendo 25 vitaminas e minerais. Fonte de proteína, com prebio 1. Ingredientes: leite em pó, desnatado, maltodextrina, frutooligosacarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitamina, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Lata com no mínimo 400 gr. Sabor baunilha, marca conforme determinação judicial: Ensure.

Consumo Estimado Anual: 2.880

Unidade: LT

Marca: Abbott

Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 109.440,00

Ata de Registro de Preços n.º 138/2020

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 06

Descrição: Suplemento de fibras da marca, lata 260 g. Marca conforme determinação judicial: Fiber Mais.

Consumo Estimado Anual: 120

Unidade: LT

Marca: Nestlé

Valor Unitário: R\$ 83,99

Valor Total: R\$ 10.078,80

Ata de Registro de Preços n.º 139/2020

Empresa: ROSILENE VIEIRA LOPES.

Lote: 05

Descrição: Nutrição completa para pessoas com doença de Crohn lata com 400 g. Para uso enteral ou oral, normocalórica (1 a 1,2 kcal/ml) e normoproteica (14 a 18%), de baixa osmolaridade e reduzida quantidade de ácidos graxos polinsaturados. ingredientes: maltodextrina, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, sacarose, gordura do leite, mínimo de 20% de triglicerídeos de cadeia média (TCM), óleo de milho, lecitina de soja, citrato de potássio bitartrato de colina e óxido de magnésio. enriquecido com minerais (ferro, cobre, zinco, cromo e molibdênio) e vitaminas (a, b1, b2, b6, b12, c, d, e, k, ácido fólico, ácido pantotênico e biotina). isento de glúten e lactose. Marca conforme determinação judicial: Modulen.

Consumo Estimado Anual: 1.080

Unidade: LT

Marca: Nestle Modulen

Valor Unitário: R\$ 374,00

Valor Total: R\$ 403.920,00

Ata de Registro de Preços n.º 140/2020

Empresa: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS – EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Dieta à base de aminoácidos não alergênicos, elementar e nutricionalmente completa, adicionada de carboidratos, gorduras, vitaminas, minerais e oligoelementos que atendem às necessidades de crianças de 01 a 10 anos. Isenta de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Marca conforme determinação judicial: Neocate Advance.

Consumo Estimado Anual: 600

Unidade: LT

Marca: Neo Advance

Valor Unitário: R\$ 191,86

Valor Total: R\$ 115.116,00

Lote: 03

Descrição: Modulo de carboidratos para espessamento instantâneo de alimentos indicado para pacientes disfágicos e ou processo de disfagia e ou dificuldade de deglutição. Embalagem: latas com capacidade mínima de 125 g. Marca conforme determinação judicial: Nutilis - Danone

Consumo Estimado Anual: 500

Unidade: LT

Marca: Nutilis

Valor Unitário: R\$ 62,32

Valor Total: R\$ 31.160,00

Atos do Poder Executivo

PROCESSO N.º 05.271/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual locação de equipamentos (Pirâmide cor branca, Som e Luz, Estruturas Metálicas de Alumínio Box Truss Q25 e Q30, Canhão Seguidor, Palcos, Gerador, Grade Tipo Barricada e Estruturas Metálicas Arquibancada) para uso nos eventos organizados pela Secretaria de Cultura e Eventos, com entregas parceladas pelo período de 12 meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/03/2021).

Atibaia, 27 de Março de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 156/2020

Empresa: ALLAN DE LIMA PEREIRA – ME.

Lote: 22

Descrição: Pirâmide cor branca 4 x 4 x 2,20 m: lonas, sem manchas, com fechamentos laterais em lonas brancas, com serviço de calha quando locado mais que uma para serem usadas juntas

Consumo Estimado Anual: 300

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 300,00

Valor Total: R\$ 90.000,00

Lote: 23

Descrição: Pirâmide cor branca 5 x 5 x 2,20 m: lonas, sem manchas, com fechamentos laterais em lonas brancas, com serviço de calha quando locado mais que uma para serem usadas juntas.

Consumo Estimado Anual: 300

Valor Unitário: R\$ 399,00

Valor Total: R\$ 119.700,00

Ata de Registro de Preços n.º 157/2020

Empresa: CARLOS EDUARDO TAFURI – ME.

Lote: 03

Descrição: Equipamentos de som e luz tipo 02. Para shows de voz e violão ou com bandas de pequeno porte. equipamentos p.a.: 02 caixas sub woofer (mod. sb800), 02 caixas definição (mod. kf750), 01 mesa de som 24x04 vias, 01 rack periférico (compressor, equalizador, crossover, etc.), 01 aparelho de cd, 15 microfones (com fio), 02 microfones sem fio, back line de palco (bateria, amplificador de baixo, amplificador de guitarra), 06 monitores chão, 04 set lights, cabos e conexões.

Consumo Estimado Anual: 500

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 2.100,00

Valor Total: R\$ 1.050.000,00

Lote: 04

Descrição: Equipamentos de som e luz tipo 03, para atender grupos musicais de pequeno e médio porte. equipamentos p.a. 08 caixas mod kf-850 (sistema fly), 08 caixas mod sb-1000, amplificadores classe ab, cabos e conexões, 01 console 32 canais (digital/analógica), 01 rack periféricos (gate, compressor, eq); equipamento monitor: 01 amp. de baixo, 01 amp. de guitarra, 01 corpo bateria (bb.cx.t1t2.hh...), 01 console 32 x 8 vias, 06 monitores mod. spot sistema side fill (l+r), microfones (quantidade necessária), pedestais, direct box (quantidade necessária) amplificadores cabos e conexões; equipamento de iluminação: 24 refletores par 64 (foco 5, foco 1), 02 minibruts (06 lâmpadas), 04 set lights (1000 w), 01 rack dimmer, 01 console

analógica de 12 canais, cabos e conexões.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 3.450,00

Valor Total: R\$ 690.000,00

Lote: 05

Descrição: Equipamentos de som e luz tipo 04, para atender grupos musicais de médio porte. equipamentos de p.a.: 08 caixas mod kf 850 (sistema fly), 08 caixas mod sb-1000; amplificadores – classe ab: 01 console 48 canais digital; equipamento monitor: 01 amp. de baixo, 01 amp. de guitarra, 01 corpo bateria (bb.cx.t1t2.hh...), 01 console 48x16 vias digital, 10 monitores mod spot, sistema side fill (l+r), microfones quantidade necessária, pedestais, direct box (quantidade necessária), amplificadores, cabos e conexões; equipamentos de iluminação: 08 mooving beam 200, 24 refletores par 64 (foco5,foco 1), 02 minibruts (06 lâmpadas), 04 set lights (1000 w), 01 rack dimmer dmx, 01 mesa avolite, cabos e conexões da, 01 máquina de fumaça (com auxílio de ventiladores) e 16 refletores par led 3 w.

Consumo Estimado Anual: 100

Valor Unitário: R\$ 4.450,00

Valor Total: R\$ 445.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 158/2020

Empresa: CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO - ME.

Lote: 02

Descrição: Equipamentos de som e luz tipo 01, para atender eventos com cerimonial e com música mecânica. equipamentos p.a.: 02 caixas amplificadas com pedestal (mínimo 300 w), 02 monitores, 01 mesa de som 06 canais, 01 aparelho cd, cabos e conexões.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 870,00

Valor Total: R\$ 174.000,00

Lote: 15

Descrição: Palco metálico 6 x 6 m.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 2.200,00

Valor Total: R\$ 440.000,00

Lote: 19

Descrição: Palco metálico 8 x 6 m.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 2.443,99

Valor Total: R\$ 488.798,00

Ata de Registro de Preços n.º 159/2020

Empresa: F. L. SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA – EPP.

Lote: 16

Descrição: Palco metálico 10 x 8 m

Consumo Estimado Anual: 100

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 3.200,00

Valor Total: R\$ 320.000,00

Lote: 20

Atos do Poder Executivo

Descrição: Pirâmide cor branca 10 x 10 x 2,50 m : lonas, sem manchas, com fechamentos laterais em lonas brancas, com serviço de calha quando locado mais que uma para serem usadas juntas.

Consumo Estimado Anual: 100

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 1.400,00

Valor Total: R\$ 140.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 160/2020

Empresa: FLUXION EVENTOS EIRELI.

Lote: 11

Descrição: Gerador silencioso 450 kva: gerador silencioso 450ka, diesel, trifásico, tensão nominal 100/110/115/120/127/200/220/230/240vac, 60hz de frequência.

Consumo Estimado Anual: 40

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 3.178,00

Valor Total: R\$ 127.120,00

Lote: 14

Descrição: Grade de proteção tipo barricada : estrutura metálica para contenção de público (para grandes shows), modulada com encaixes e travamento, medindo 1 m de comprimento por 1,20 m de altura para fechamento frente de palco.

Consumo Estimado Anual: 500

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 15.000,00

Lote: 17

Descrição: Palco metálico 12 x 10 m.

Consumo Estimado Anual: 100

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 5.980,00

Valor Total: R\$ 598.000,00

Lote: 18

Descrição: Palco metálico 16 x 14 m.

Consumo Estimado Anual: 20

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 10.925,00

Valor Total: R\$ 218.500,00

Ata de Registro de Preços n.º 161/2020

Empresa: HDF LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI ME.

Lote: 24

Descrição: Pirâmide cor branca 6 x 6 x 2,20 m: lonas, sem manchas, com fechamentos laterais em lonas brancas, com serviço de calha quando locado mais que uma para serem usadas juntas.

Consumo Estimado Anual: 40

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 630,00

Valor Total: R\$ 25.200,00

Lote: 25

Descrição: Pirâmide cor branca 8 x 8 x 2,20 m: lonas, sem manchas, 8 m x 8 m x 2,20 m com fechamentos laterais em lonas brancas, com serviço de calha quando locado mais que uma para serem usadas juntas.

Consumo Estimado Anual: 40

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 990,00

Valor Total: R\$ 39.600,00

Ata de Registro de Preços n.º 162/2020

Empresa: MAC LOCAÇÕES E AMBIENTAÇÕES DE EVENTOS.

Lote: 13

Descrição: Gerador silencioso 50 kva: gerador silencioso 50 KVA, diesel, trifásico, tensão nominal 100/110/115/120/127/200/220/230/240 VAC, 60 HZ de frequência.

Consumo Estimado Anual: 10

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 949,00

Valor Total: R\$ 9.490,00

Ata de Registro de Preços n.º 163/2020

Empresa: POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME.

Lote: 06

Descrição: Equipamentos de som e luz tipo 05, para atender bandas de grande porte, dependendo do rider solicitado pela contratada. equipamentos de p.a.: console importado de boa qualidade, com no mínimo 02 paramétricos (referência DM 2000 yamaha), 02 periféricos equalizadores klark teknik dn 360 ou similar, 02 compressor de bx 160 ou similar, 02 spx 990 yamaha, 01 md rec, 01 cd player, p.a. compatível com local de show (até 5000 pessoas); monitor: console importado de boa qualidade com no mínimo dois paramétricos e no mínimo 08 auxiliares pré fader – referência sm, 20 soundcraft; periféricos 04 equalizadores klark teknik dn 360 ou similar, 02 compressores dbx 160, 01 spx 990 yamaha; monitores: clair brothers am 12, eaw, microfones shure sm 58 sem fio, microfones shure sm 58 com fio, direct box, sub de bateria; - obs.: esses itens devem ser fornecidos em número compatível com o rider apresentado pela contratada. luz: 36 par, gelatinas de acordo com rider de iluminação solicitado, 09 elipsoidal, 02 minibrutes (com 06 lâmpadas cada), 12 pc, 02 máquinas de fumaça (com auxílio de ventiladores), mesa e módulo dimmer compatível para o rider retromencionado, 04 canhões movies (com mesa digital) e 01 canhão seguidor.

Consumo Estimado Anual: 30

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 9.500,00

Valor Total: R\$ 285.000,00

Lote: 07

Descrição: Equipamentos de som e luz tipo 06, para atender bandas de grande porte, dependendo do rider solicitado pela contratada. sistema de sonorização de grande porte: 24 caixas acústicas de subgrave, 24 caixas acústicas line array amplificadas para médias e altas frequências, 08 potências 10000 watts rms, 08 potências 5000 watts rms, 04 potências 3000 watts rms, 02 processador digital com 04 entradas e 08 saídas, 04 caixas acústicas de subgrave para o side fill, 04 caixas acústicas para médias e altas frequências para o side fill, 02 potências 10000 watts rms para o side fill, 02 potências 5000 watts rms para o side fill, 02 potências 3000 watts rms para o side fill, 02 processadores digitais para o side fill, 02 consoles digitais p.a. e monitor, 01 console digital de 64 canais para o p.a., 01 console digital de 64 canais de entrada e 24 saídas individuais para os monitores, 01 sistema de intercomunicação entre os consoles, 16 qualizadores analógicos de 31 bandas estéreos, 06 efeitos digitais, 32 canais de compressores, 32 canais de gate, 08 potências 2000 watts rms para os monitores, 20 monitores de duas vias; torres de delay: 03 torres de delay,

Atos do Poder Executivo

contendo cada uma 08 caixas igual ao sistema do p.a.; line array com respectivos amplificadores e periféricos: 02 amplificadores fender the twin, twin reverb (deville ou deluxe), 02 amplificadores marshall jcm 900, 100watts, com 02 caixas 4x12 marshall, 02 amplificadores para contrabaixo, ampeg svt iv pro amp com 02 caixas 8x10 ampeg classic ou galien krueger gk 800 com 02 caixas 8x10 gk, 02 baterias acústicas completas tama, pearl ou dw, 30 microfones boom para coral com 1000 vozes, 06 microfones sem-fio shure beta 58 com transmissão em uhf, 02 microfones shure beta 52, 10 microfones shure sm 57, 12 microfones shure sm 58 para voz dinâmico cardióide, 06 microfones shure sm 98, 03 microfones akg c460, 02 microfones akg c414, 02 microfones akg c480, 04 head set, 02 lapelas de violão, 06 earphone shure psm 400, 30 praticáveis, 90 pedestais, 01 multicabo 64 vias, 72 microfones (16 hipercardióides, 16 supercardioides, 08 shotgun, 04 pzm, 08 para a bateria acústica, 12 hipercardióides e 08 com garras para metais), 12 direct box, 01 mainpower de 5000 watts, 01 kit de cabos para interligar o sistema, 01 aparelho de cd, 01 aparelho de md, 01 aparelho de tape deck, 01 kit para dj (02 pick-ups, 02 cdj e 01 mixer compatível); equipe: 03 técnicos de som, 01 auxiliar e carregadores. sistema de cdj mais periféricos necessários para serviço de dj e todo cabeamento necessário para este pacote, incluindo: transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro e responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos. iluminação: locação diária de sistema de iluminação de grande porte: 120 canhões par 64 focos 1, 2 e 5, 12 módulos de dimmer digitais de 12 canais, 01 mesa controladora digital de 48 canais dmx 512, 24 moving heads spot 1200, 18 moving heads wash 575, 18 moving beam, 16 ribalta led, 24 par led 3 w 18 elipsoidais, 18 pc de 1000 watts, 18 fresnel de 1000 watts, 12 set lites de 1000 watts, 12 colortran de 500 watts, 03 canhões seguidores de 1200 watts, 12 minibrutts de 06 lâmpadas, 01 kit de cabos para o sistema, 186 metros lineares de treliças de alumínio q 50, 16 talhas com capacidade de carga de 01 tonelada cada, 02 técnicos de luz, 03 operadores de canhão seguidor, 04 auxiliares.

Consumo Estimado Anual: 20

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 15.000,00

Valor Total: R\$ 300.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 164/2020

Empresa: SELT – SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Canhão seguidor com mesa de comando acoplada ao aparelho, lâmpada HMI 1.200w, voltagem 220 v, consumo 1.500 W, efeito strobo de 1 a 10 flash/segundo, disco com 5 cores mais branco, íris motorizada, supercoolers de resfriamento.

Consumo Estimado Anual: 20

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 450,00

Valor Total: R\$ 9.000,00

Lote: 08

Descrição: Estrutura metálica de alumínio box truss Q25. Estrutura e iluminação de palco – média (específico para teatros, bandas e eventos em geral) estruturas q25 de alumínio, formato em trave, com tamanho aproximado de 8 m de frente x 4 m de altura, contendo 20 metros de treliças, com peças de 1 m, 2 m, 3 m, ½ m, 2 talhas, 2 sleves, 2 paus de carga, 2 bases, kit segurança, montagem conforme local. iluminação com 16 refletores par 64 led, com, no mínimo 3 watts de potência cada, 04 mooving heads 575, 01 mesa dmx, 02 elipsoidais com gelatinas, 01 máquina de fumaça.

Consumo Estimado Anual: 30

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 2.799,00

Valor Total: R\$ 83.970,00

Lote: 09

Descrição: Estrutura metálica de alumínio box truss Q30. Estrutura e iluminação de palco para shows grandes (específico para shows de grande porte) estruturas q30 de alumínio, formato em quadrado com tamanho de 10 m de frente x 8 m de profundidade x 5 de altura, contendo: 52 metros de treliças com peças de 1 m, 2 m, 3 m, ½ m, 4 talhas 4 sleves, 4 paus de carga 2 bases, kit segurança, montagem conforme local. iluminação com 16 mooving heads 575, 02 strobos atômicos ou similar, 36 refletores com lâmpada par 64, 16 refletores par led, com no mínimo 6 watts cada; 01 mesa de iluminação avolites pérola 2010 ou similar, 02 máquinas de fumaça 2000watts com ventilados, 1 canhão seguidor, 4 ribalta led sgm e 04 minibrutts.

Consumo Estimado Anual: 30

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 4.500,00

Valor Total: R\$ 135.000,00

Lote: 12

Descrição: Gerador silencioso 200 KVA: gerador silencioso 200kva, diesel, trifásico, tensão nominal 100/110/115/120/127/200/220/230/240 VAC, 60 HZ de frequência

Consumo Estimado Anual: 40

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 1.491,00

Valor Total: R\$ 59.640,00

Lote: 21

Descrição: Pirâmide cor branca 10 x 10 x 3,50 m: lonas, sem manchas, com fechamentos laterais em lonas brancas, com serviço de calha quando locado mais que uma para serem usadas juntas.

Consumo Estimado Anual: 40

Unidade: SV

Valor Unitário: R\$ 1.190,00

Valor Total: R\$ 47.600,00

Secretaria de Administração, aos 14 dias do mês de Maio de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

ARTIGO 15

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 28.595/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 169/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material odontológico □ Lista 05/2019, destinado ao uso dos consultórios odontológicos, da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 31/10/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 497/19

Empresa: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE

Atos do Poder Executivo

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Item: 02

Descrição: Amálgama pré-dosado 02 porções – cápsula. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Composição: Isento de fase gama II; Alto teor de Cobre; Alta resistência à compressão; Facilidade de manipulação. Tempo de trabalho satisfatório. Embalagem com no máximo 50 cápsulas.

Unidade: UN

Marca: SDI

Valor Unitário: R\$ 1,74

Item: 04

Descrição: Caneta ultrassom. Caneta de ultrassom com funcionamento suave, autoclavável a 135°, funciona com ar comprimido, oscilações moderadas particularmente adequadas aos pacientes sensíveis à dor. baixa geração de calor. acoplado direto na mangueira do equipo com encaixe tipo borden, ponteira com sistema de vibração elíptica (6.000hz). Acompanha uma ponteira universal. Constando procedência de fabricação. validade mínima de 1 ano da data de entrega. com registro na ANVISA e certificado de boas prática de fabricação ou certificado de isenção.

Unidade: UN

Marca: Microdont

Valor Unitário: R\$ 396,90

Item: 05

Descrição: Cápsula de amálgama pré dosado 1 porção. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Composição: Isento de fase gama II; Alto teor de Cobre. Alta resistência à compressão. Facilidade de manipulação; Tempo de trabalho satisfatório. Embalagem com no máximo 50 cápsulas.

Unidade: UN

Marca: SDI

Valor Unitário: R\$ 0,86

Item: 08

Descrição: Cone de papel absorvente 2ª série. Cone de papel absorvente 2ª serie. Caixa contendo 120 pontas sortidas.

Unidade: CX

Marca: Injecta/Meta

Valor Unitário: R\$ 13,04

Item: 10

Descrição: Eucaliptol. Frasco c/ 10 ml.

Unidade: FR

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 6,49

Item: 11

Descrição: Eugenol liquido fr.15ml para forrador de cavidades.

Unidade: FR

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 7,66

Item: 12

Descrição: Evidenciador de placa bacteriana fr.120 comp.

Unidade: FR

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 8,06

Item: 13

Descrição: Fio dental rolo com 100m.

Unidade: RL

Marca: Hillo

Valor Unitário: R\$ 1,20

Item: 14

Descrição: Flúor em espuma. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Apresentação em espuma (musse); Sem gás propelente; Acidulado; Embalagem com quantidade não superior a 100g.

Unidade: FR

Marca: FGM

Valor Unitário: R\$ 24,20

Item: 15

Descrição: Formocresol frasco com 10ml.

Unidade: FR

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 3,57

Item: 17

Descrição: Hidróxido de cálcio contendo: 01 tubo de pasta base 13g, 1 tubo de pasta catalisadora 11g e 1 bloco de mistura.

Unidade: RL

Marca: Dentsply

Valor Unitário: R\$ 21,29

Item: 18

Descrição: Hidróxido de cálcio pro analise P.A. Frasco com 10 g.

Unidade: FR

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 3,45

Item: 19

Descrição: Iodofórmio frasco com 10g.

Unidade: FR

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 23,81

Item: 20

Descrição: Ionômero de vidro forramento fotopolimerizável. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Composição: Pó: Fluorsilicato de cálcio, bário e alumínio, ácido poliacrílico e cargas inorgânicas; Líquido: Grupos Dimetacrilatos, Águadeionizada e Catalisadores; Fotopolimerizável; Embalagem contendo 1 frasco de pó, com quantidade não inferior a 10gr. 1 frasco de liquido com quantidade não inferior a 5 ml.

Unidade: KIT

Marca: SDI

Valor Unitário: R\$ 73,33

Item: 21

Descrição: Mepivacaína sem vaso constritor. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Anestésico injetável local à base de cloridrato de mepivacaína a 3%. Sem vaso constritor. Isento de metilparabeno. Caixa com quantidade não inferior a 50 tubetes de no mínimo 1,8 ml em cada tubete.

Unidade: CX

Marca: DFL

Valor Unitário: R\$ 105,13

Item: 22

Descrição: Oxido de zinco para forrador de cavidades po frasco 50.

Unidade: FR

Marca: Biodinamica

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 3,16

Item: 23

Descrição: Paramonoclorofenol canforado frasco com 20ml.

Unidade: FR

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 4,60

Item: 24

Descrição: Pasta de impressão à base de óxido de zinco e eugenol. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Conjunto composto por 2 bisnagas, sendo 1 bisnaga de pasta base e 1 bisnaga de pasta catalisadora; Composição da pasta base: Óxido de zinco e óleo vegetal; Composição da pasta catalisadora: eugenol e resina vegetal; Apresentação: Caixa com 2 bisnagas com quantidade aproximada e não inferior a 60g cada.

Unidade: KIT

Marca: Technew

Valor Unitário: R\$ 24,18

Item: 25

Descrição: Pasta para tratamento de alveolite. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Pasta a base de iodofórmio; Frasco/seringa com quantidade aproximada e não inferior a 5 g.

Unidade: UN

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 14,31

Item: 26

Descrição: Resina Flow opaco. Resina composta fotopolimerizável, opaca, com alta fluidez. Embalagem com no mínimo 1,2g. Similar Fill Magic.

Unidade: CX

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 7,72

Item: 27

Descrição: Resina fotopolimerizável cor A1. Resina fotopolimerizável cor A1 com matriz inorgânica de zirconia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis GMA e TEGDMA, seringa com 4g. Similar Z100.

Unidade: UN

Marca: 3M

Valor Unitário: R\$ 25,24

Item: 28

Descrição: Resina fotopolimerizável cor A3. Resina fotopolimerizável cor A3 com matriz inorgânica de Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume; Matriz orgânica de bis GMA e TEGDMA, seringa com 4g. similar Z100.

Unidade: UN

Marca: 3M

Valor Unitário: R\$ 25,24

Item: 29

Descrição: Resina fotopolimerizável cor A3,5. Resina fotopolimerizável cor A3,5 com matriz inorgânica de zirconia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis GMA e TEGDMA, seringa com 4g. similar Z100.

Unidade: UN

Marca: 3M

Valor Unitário: R\$ 25,24

Item: 30

Descrição: Solução hemostática tópica frasco com 10ml.

Unidade: FR

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 7,74

Item: 31

Descrição: Tricresol formalina. Frasco 10 ml.

Unidade: UN

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 3,26

Ata de Registro de Preços n.º 498/19

Empresa: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR

Item: 01

Descrição: Adesivo autocondicionante. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Sistema adesivo fotopolimerizável autocondicionante monocomponente; Prime e adesivo combinados; Compatível com cimentos duais, auto ou fotopolimerizável; Baixa sensibilidade pós operatória; Nanocarga, liberação de flúor; Uso universal; Composto por 10-mdp, monômeros metacrílicos, estabilizantes, cargas inertes (nanopartículas de sílica), veículo – etanol; Embalagem com quantidade não inferior a 5ml.

Unidade: FR

Marca: Dentscare

Valor Unitário: R\$ 76,83

Item: 03

Descrição: Babador descartável. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionado com dupla camada. 1 camada de filme de polietileno atóxico. 1 camada de papel absorvente, 100% fibras virgens de celulose. Sem adesivo. Impermeável. Dimensões aproximadas e não inferiores a 30 cm x 40 cm embalagem com quantidade não inferior a 100 unidades.

Unidade: UN

Marca: Ssplus

Valor Unitário: R\$ 0,18

Item: 06

Descrição: Cera 7 rosa. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Composta por parafina, vaselina, óleo mineral, e corantes; Apresentação em lâminas com espessura não superior a 1mm; Lâminas acondicionadas em embalagem com quantidade aproximada e não inferior a 18 lâminas; Embalagem com peso aproximado e não inferior a 225g.

Unidade: UN

Marca: Technew

Valor Unitário: R\$ 17,14

Item: 07

Descrição: Cone acessório FM. Cone de guta percha acessório, calibre FM, 28 mm, caixa com 120 unidades. Cone de guta percha; acessório, calibre FM, 28 mm de comprimento; composto de guta percha, óxido de zinco, corantes minerais; embalado em caixa com 120 pontas em media; constando externamente marca comercial, procedência e validade. Constando externamente na embalagem marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 1 ano e meio da data de entrega. o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Com registro na ANVISA e certificado de boas práticas de fabricação ou certificado de isenção.

Unidade: CX

Atos do Poder Executivo

Marca: Dentsply

Valor Unitário: R\$ 41,68

Item: 16

Descrição: Gesso pedra especial tipo IV. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Endurecimento rápido; Alta resistência mecânica; Baixa expansão; Microgranulado; Apresentação em embalagem com peso não inferior a 1kg.

Unidade: UN

Marca: Gesso 1000

Valor Unitário: R\$ 14,71

PROCESSO N.º 29.346/19

PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de kit lanche, destinado ao consumo dos profissionais, da Secretaria de Educação, nos eventos a serem realizados, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 29/10/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 499/19

Empresa: EZIQUEL DE OLIVEIRA RESTAURANTE

Item: 01

Descrição: Lanche. Fornecimento de Alimentação do Tipo Kit Lanche, Contendo: 01 Pão Francês Com Frios (PRESUNTO E Mussarela); 01 Suco De Frutas, Tp 200ml (SABORES Laranja, Uva, Abacaxi, Pêssego E Manga); 01 Fruta (MAÇÃ Ou Banana). Obs: Informar Marca – Suco e Frios.

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 8,25

PROCESSO N.º 27.733/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 171/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos - Lista 20/2019, destinados ao atendimento de determinações judiciais, com marca, da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/12/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 500/19

Empresa: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item: 04

Descrição: Divalproato de sódio 250mg comprimido. Marca conforme determinação judicial: Depakote.

Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 1,03

Item: 05

Descrição: Fluvoxamina 100mg comprimido. Marca conforme determinação judicial: Luvox.

Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 4,63

Ata de Registro de Preços n.º 501/19

Empresa: ONCO PROD. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA

Item: 07

Descrição: Goserelina 10,8mg análogo do lhrh seringa pré carregada para aplicação subcutânea. Marca conforme determinação judicial: Zoladex.

Unidade: FRP

Valor Unitário: R\$ 1.224,97

PROCESSO N.º 29.718/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 174/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de livros didáticos, destinados ao uso dos alunos do Ensino Fundamental, da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas e ponto a ponto, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 11/11/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 502/19

Empresa: FOCCUS COMERCIO E IMPORTACAO DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Livro consumível para disciplina de língua portuguesa, destinado aos alunos do 2º ano do ensino fundamental I.

Unidade: UN

Marca: Ed. Moderna/ Aprova Brasil

Valor Unitário: R\$ 97,00

Item: 02

Descrição: Livro consumível para disciplina de língua portuguesa, destinados aos alunos 3º ano do ensino fundamental I.

Unidade: UN

Marca: Ed. Moderna/ Aprova Brasil

Valor Unitário: R\$ 97,00

Item: 03

Descrição: Livro consumível para disciplina de matemática, destinado aos alunos 2º ano ensino fundamental I.

Unidade: UN

Marca: Ed. Moderna/ Aprova Brasil

Valor Unitário: R\$ 97,00

Item: 04

Descrição: Livro consumível por aluno para disciplina de matemática, destinado aos alunos do 3º ano do ensino fundamental I.

Unidade: UN

Marca: Ed. Moderna/ Aprova Brasil

Valor Unitário: R\$ 97,00

Item: 05

Descrição: Livro para disciplina de língua portuguesa, destinados aos alunos dos 4º anos do ensino fundamental I.

Unidade: UN

Marca: Ed. Moderna/ Aprova Brasil

Valor Unitário: R\$ 97,00

Item: 06

Descrição: Livro para disciplina de língua portuguesa, destinados aos alunos dos 5º anos do ensino fundamental I.

Unidade: UN

Marca: Ed. Moderna/ Aprova Brasil

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 97,00

Item: 07

Descrição: Livro para disciplina de matemática, destinado aos alunos dos 5º anos do ensino fundamental I.

Unidade: UN

Marca: Ed. Moderna/ Aprova Brasil

Valor Unitário: R\$ 97,00

Item: 08

Descrição: Livro para disciplina de matemática, destinados aos alunos dos 4º anos do ensino fundamental I.

Unidade: UN

Marca: Ed. Moderna/ Aprova Brasil

Valor Unitário: R\$ 97,00

PROCESSO N.º 29.097/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 178/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para identificação animal (microchip), destinado ao uso da Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa Animal, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/11/2020).

Órgão Gerenciador: Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa Animal.

Ata de Registro de Preços n.º 503/19

Empresa: ANIMALLTAG TECNOLOGIA EM IDENTIFICACAO LTDA

Item: 01

Descrição: Microchip (uso veterinário). Tamanho: 12 mm x 2,1 mm. Peso estimado: 0,06g. Frequência: 134,2 KHZ(FDX). Compatível com as normas ISO 11784/11785. Manufaturado em biopolímero. Substância antimigratória de biopolímero Parylene C. para garantir a fixação após a implantação subcutânea e intramuscular. Contendo agulha e aplicador. Dimensões aproximadas da agulha: 2,6mm de diâmetro, 2,2mm (furo) e 32mm de comprimento. Aplicador completo: 135mm x 50mm x 10mm. Revestimento de silicone, para melhor introdução e deslizamento da agulha.

Unidade: UN

Marca: Animalltag

Valor Unitário: R\$ 6,88

PROCESSO N.º 29.715/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 173/19

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de capa para colchão infantil, destinada ao uso dos alunos das Creches Municipais e Comunitárias, da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/11/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 504/19

Empresa: TCA OITO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI

Item: 01

Descrição: Capa para colchão infantil. Material: Courvin, com zíper. Medidas: 1,30 x 0,60 x 0,10 cm. Antiácara e tem facilidade para colocar ou retirar do colchão. Cor: azul.

Unidade: UN

Marca: Phoenix

Valor Unitário: R\$ 17,50

PROCESSO N.º 25.942/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 141/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis destinado ao uso nas Creches Municipais da Rede Municipal de Ensino, pelo período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 19/11/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 505/19

Empresa: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA RESERVADA

Item: 01

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho XG. tamanho "XG ou EG". Peso: crianças de 12 a 15 kg (1 kg para mais ou 1 kg para menos). Absorção: entre 10 a 12 horas. Composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; Aloe vera; Poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); Marcação interna para facilitar a identificação do local de maior absorção dos líquidos e centralização do bebe; Polpa de celulose para absorção de líquidos; Adesivos termoplásticos para união de componentes; 3 fios de elastano em cada perna, totalizando 6 fios; 2 fios de elastano em cada barreira interna para ajuste anatômico, totalizando 4 fios; Não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; Não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; Barreira com altura mínima de 45,0mm; Comprimento mínimo de 500,0mm. Capacidade de absorção de líquido mínima de 408g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: Data em que foi embalado e identificação de lote; Dados do fabricante; Dados de autorização anvisa; Número do sac para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação.

Unidade: UN

Marca: Pom Pom Protek Proteção de mãe

Valor Unitário: R\$ 0,77

Ata de Registro de Preços n.º 506/19

Empresa: ONIX-BRASIL COMERCIAL LTDA

COTA RESERVADA

Item: 04

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho G. Tamanho "G". Peso: crianças de 8 a 12 kg (1 kg para mais ou 1 kg para menos). Absorção: entre 10 a 12 horas. Composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; Aloe vera; Poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); Marcação interna para facilitar a identificação do local de maior absorção dos líquidos e centralização do bebe; Polpa de celulose para absorção de líquido; Adesivos termoplásticos para união de componentes; 3 fios de elastano em cada perna, totalizando 6 fios; 2 fios de elastano em cada barreira interna para ajuste anatômico, totalizando 4 fios; Não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; Não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio

Atos do Poder Executivo

de fluidos; Barreira com altura mínima de 45,0mm; Comprimento mínimo de 490,0mm; Capacidade de absorção de líquido mínima de 361g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: Data em que foi embalado e identificação de lote; Dados do fabricante; Dados de autorização anvisa; Número do sac para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação.

Unidade: UN

Marca: Pom Pom

Valor Unitário: R\$ 0,73

Item: 05

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho M. Tamanho "M". Peso: crianças de 5 a 9 kg (1 kg para mais ou 1 kg para menos). Absorção: entre 10 a 12 horas. Composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; Aloe vera; Poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); Marcação interna para facilitar a identificação do local de maior absorção dos líquidos e centralização do bebe; Polpa de celulose para absorção de líquidos; Adesivos termoplásticos para união de componentes; 3 fios de elastano em cada perna, totalizando 6 fios; 2 fios de elastano em cada barreira interna para ajuste anatômico, totalizando 4 fios; Não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; Não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; Barreira com altura mínima de 45,0mm; Comprimento mínimo de 460,0mm; Capacidade de absorção de líquido mínima de 314g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: Data em que foi embalado e identificação de lote; Dados de autorização anvisa; Número do sac para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação.

Unidade: UN

Marca: Pom Pom

Valor Unitário: R\$ 0,64

PROCESSO N.º 25.598/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 148/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de chupetas, mamadeiras e bicos para mamadeiras, destinados ao uso dos alunos das creches municipais e comunitárias, da rede municipal de ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 19/11/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 507/19

Empresa: LOTUS COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA

Item: 01

Descrição: Bico para mamadeira de silicone. Bico silicone ortodôntico; Bico ortodôntico de silicone para bebês acima de 06 meses, macio, esterilizável, higiênico, antialérgico, insípido e inodoro; Com certificação do INMETRO; Embalados individualmente.

Unidade: UN

Marca: Pepeta

Valor Unitário: R\$ 1,26

Item: 02

Descrição: Chupeta com bico de silicone n.2 ortodôntico. Chupeta ortodôntica confeccionada em polipropileno. Livre de Bisfenol A;

Com bico ortodôntico de silicone para bebês acima de 06 meses, macio, esterilizável, higiênico, antialérgico, insípido e inodoro; Com certificação do INMETRO; Embalados individualmente.

Unidade: UN

Marca: Pepeta

Valor Unitário: R\$ 1,23

Item: 03

Descrição: Mamadeira de leite mínimo 240ml. Mamadeira com frasco transparente e decorada com desenhos coloridos; Capacidade de 240 ml à 260 ml; Bico ortodôntico, tam. 2: para maiores de 06 meses; Composição: frasco, capuz, tampa e disco = polipropileno - livre de Bisfenol A. Bico = silicone atóxico, antialérgico, inodoro, insípido e transparente. Gargalo ultra-higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes; As mamadeiras deverão estar de acordo com ABNT 13.793, testadas e aprovadas por laboratórios acreditados pelo CGCRE-INMETRO; O produto deverá ser de boa qualidade e embaladas individualmente.

Unidade: UN

Marca: L. Baby

Valor Unitário: R\$ 8,50

PROCESSO N.º 27.392/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 177/19

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais para comunicações e para manutenção de bens imóveis, destinados ao uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 21/11/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 508/19

Empresa: D.A. SANCHES CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA

Item: 01

Descrição: Arruela 1/2".

Unidade: UN

Marca: Zinc

Valor Unitário: R\$ 0,25

Item: 02

Descrição: Arruela 1/4".

Unidade: UN

Marca: Zinc

Valor Unitário: R\$ 0,06

Item: 03

Descrição: Bucha 8mm. Anelada simples n.º8.

Unidade: UN

Marca: Plast

Valor Unitário: R\$ 0,10

Item: 06

Descrição: Curva para eletrocalha. Horizontal 90° perfurado 100 x 50 mm.

Unidade: UN

Marca: Horiz

Valor Unitário: R\$ 12,76

Item: 07

Descrição: Curva para eletrocalha. Horizontal 90° perfurado 50 x 50 mm.

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN

Marca: Horiz

Valor Unitário: R\$ 9,96

Item: 08

Descrição: Eletrocalha galvanizada perfurada tipo U chapa #22 50 x 50 x 3.000 mm.

Unidade: UN

Marca: Eletroc

Valor Unitário: R\$ 29,04

Item: 09

Descrição: Eletrocalha galvanizada perfurada tipo U chapa #22 100 x 50 x 3.000 mm.

Unidade: UN

Marca: Eletroc

Valor Unitário: R\$ 36,94

Item: 11

Descrição: Parafuso lentilha com trava ¼ x ¾.

Unidade: UN

Marca: Lentilha

Valor Unitário: R\$ 0,19

Item: 12

Descrição: Parafuso sextavado rosca soberba 3/16 x 50 mm.

Unidade: UN

Marca: Soberba

Valor Unitário: R\$ 0,18

Item: 15

Descrição: Te horizontal 90º galvanizado perfurado tipo u em chapa #22 100 x 50 mm para eletrocalha.

Unidade: UN

Marca: Horiz

Valor Unitário: R\$ 18,94

Item: 16

Descrição: Te horizontal 90º galvanizado perfurado tipo u em chapa #22 50 x 50 mm para eletrocalha.

Unidade: UN

Marca: Horiz

Valor Unitário: R\$ 15,06

PROCESSO N.º 30.849/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 179/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de E.P.I., destinado ao uso dos servidores de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/11/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Recursos Humanos.

Ata de Registro de Preços n.º 509/19

Empresa: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI

Lote: 12

Item: 01

Descrição: Bloqueador solar UVA/UVB FPS 60. Proteção contra ação nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA (mínimo 1/3) e UVB emitidas pelas radiações solares. OIL FREE, ou seja, não

oleoso. Produto não comedogênico, dermatologicamente testado, hipoalergênico, com vitamina "E". Isento de paba, uso profissional. Produto com registro no ministério da saúde. Embalagem bisnaga de 120 gramas. Possuir validade mínima do produto de um ano.

Unidade: UN

Marca: Sunday FPS 60 120 ml

Valor Unitário: R\$ 12,00

Lote: 15

Descrição: Descrição para os itens do lote 15: Calçado tipo ocupacional tipo B confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta. fechamento do cano lateral em elástico. forro da gáspea em não tecido, com resistência ao rasgamento, abrasão e com funções higroscópicas auxiliando na não proliferação de fungos e bactérias. linhas em nylon de alta resistência e tenacidade. Com biqueira plástica em PP para conformação com dimensões largas de modo a não proporcionar desconforto ao usuário. Palmilha de montagem em não tecido, costurada ao cabedal pelo sistema Strobel. Sobre palmilha higiênica, removível e, lavável, com uma camada de tecido para absorção de suor, devendo a mesma ser antibacteriana e em formato anatômico. solado dotado de ranhuras antiderrapantes, bidensidade, bicolor (cinza e preto) de PU expandido injetado diretamente no cabedal. Cabedal resistente a penetração de água. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra choques elétricos para trabalhos com baixa tensão (até 500 V) em ambiente seco. Calçado com absorção de energia na área do salto. com resistência ao escorregamento em piso cerâmico contaminado com Lauril sulfato de sódio (detergente. solado resistente ao óleo combustível. certificado de aprovação válido no ministério do trabalho e emprego. marcação do número do certificado de aprovação (CA) emitido pelo ministério do trabalho e lote de fabricação, em caracteres indelével e legíveis no calçado. Equipamento em conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 12561, ABNT NBR ISO 20347:2015 ABNT NBR 16603:2017 ou revisão posterior.

Item: 01 - Calçado de segurança tipo botina para eletricista n. 44.

Unidade: PR

Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883

Valor Unitário: R\$ 70,00

Item: 02 - Calçado de segurança tipo botina para eletricista n. 38.

Unidade: PR

Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883

Valor Unitário: R\$ 70,00

Item: 03 - Calçado de segurança tipo botina para eletricista n. 39.

Unidade: PR

Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883

Valor Unitário: R\$ 70,00

Item: 04 - Calçado de segurança tipo botina para eletricista n. 40.

Unidade: PR

Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883

Valor Unitário: R\$ 70,00

Item: 05 - Calçado de segurança tipo botina para eletricista n. 41.

Unidade: PR

Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883

Valor Unitário: R\$ 70,00

Item: 06 - Calçado de segurança tipo botina para eletricista n. 42.

Unidade: PR

Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 70,00

Item: 07 - Calçado de segurança tipo botina para eletricitista n. 43.

Unidade: PR

Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883

Valor Unitário: R\$ 70,00

Ata de Registro de Preços n.º 510/19

Empresa: PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Lote: 13

Descrição: Descrição para os itens do lote 13: Calçado tipo ocupacional tipo B confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta, fechamento do cano lateral em elástico. Forro da gáspes em não tecido, com resistência ao rasgamento, abrasão e com funções higroscópicas auxiliando na não proliferação de fungos e bactérias. linhas em nylon de alta resistência e tenacidade. Com biqueira plástica em PP para conformação com dimensões largas de modo a não proporcionar desconforto ao usuário. palmilha de montagem em não tecido, costurada ao cabedal pelo sistema Strobel. Sobre palmilha higiênica, removível e, lavável, com uma camada de tecido para absorção de suor, devendo a mesma ser antibacteriana e em formato anatômico. solado dotado de ranhuras antiderrapantes, bidensidade, bicolor (cinza e preto) de PU expandido injetado diretamente no cabedal. Cabedal resistente a penetração de água. o calçado deverá ser acondicionado em embalagem individual e fechada. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes. calçado com absorção de energia na área do salto. Com resistência ao escorregamento em piso cerâmico contaminado com Lauril Sulfato de Sódio (detergente. solado resistente ao óleo combustível. certificado de aprovação válido no ministério do trabalho e emprego. marcação do número do certificado de aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e lote de fabricação, em caracteres indelévels e legíveis no calçado. Equipamento em conformidade com as normas técnicas ABNT NBR ISO 20344:2015, ABNT NBR ISO 20347:2015 ou revisão posterior.

Item: 01 - Calçado de segurança tipo botina n. 35.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 02 - Calçado de segurança tipo botina n. 36.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 03 - Calçado de segurança tipo botina n. 37.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 04 - Calçado de segurança tipo botina n. 38.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 05 - Calçado de segurança tipo botina n. 39.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 06 - Calçado de segurança tipo botina n. 40.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 07 - Calçado de segurança tipo botina n. 41.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 08 - Calçado de segurança tipo botina n. 42.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 09 - Calçado de segurança tipo botina n. 43.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 09 - Calçado de segurança tipo botina n. 43.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 10 - Calçado de segurança tipo botina n. 44.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Item: 11 - Calçado de segurança tipo botina n. 45.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 52,31

Lote: 14

Descrição: Descrição para os itens do lote 14: Calçado de segurança tipo B confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta, fechamento do cano lateral em elástico. Forro da gáspes em não tecido, com resistência ao rasgamento, abrasão e com funções higroscópicas auxiliando na não proliferação de fungos e bactérias. linhas em nylon de alta resistência e tenacidade.. Biqueira de aço resistente a 200 joules, com protetor de borda, não deve apresentar ressalto interno, em dimensões largas de modo a não proporcionar desconforto ao usuário. Palmilha de montagem em não tecido, costurada ao cabedal pelo sistema Strobel, com espessura mínima de 2,0 mm. Sobre palmilha higiênica, removível em material termo conformado, lavável, com uma camada de tecido para absorção de suor, devendo a mesma ser antibacteriana e em formato anatômico. Solado dotado de ranhuras antiderrapantes, bi densidade, bicolor (preto e cinza) de PU expandido injetado diretamente no cabedal. cabedal resistente a penetração de água. o calçado deverá ser acondicionado em embalagem individual e fechada. proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos e contra agentes abrasivos e escoriantes. Aprovado para proteção contra impacto no nível de energia de no mínimo 200 j e contra a carga de compressão de no mínimo 15 KN. Calçado com absorção de energia na área do salto. Com resistência ao escorregamento em piso cerâmico contaminado com Lauril sulfato de sódio (detergente. solado resistente ao óleo combustível. certificado de aprovação válido no ministério do trabalho e emprego. Marcação do número do certificado de aprovação (CA) emitido pelo ministério do trabalho e lote de fabricação, em caracteres indelévels e legíveis no calçado. em atendimento à ABNT NBR ISO 20345:2015, ABNT NBR ISO 20344:2015 ou revisão posterior.

Atos do Poder Executivo

Item: 01 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 37.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 55,77

Item: 02 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 38.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 55,77

Item: 03 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 39.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 55,77

Item: 04 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 40.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 55,77

Item: 05 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 41.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 55,77

Item: 06 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 42.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 55,77

Item: 07 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 43.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 55,77

Item: 08 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 44.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 55,77

Item: 09 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 45.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 55,77

Lote: 16

Descrição: Descrição para os itens do lote 16: Calçado tipo ocupacional tipo A confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta. Fechamento com atacador em algodão com ponteiros resinados. Colarinho e lingueta acolchoados. forro da gáspea em não tecido, com resistência ao rasgamento, abrasão e com funções higroscópicas auxiliando na não proliferação de fungos e bactérias. Linhas em nylon de alta resistência e tenacidade. forração interna em não tecido com alta taxa de absorção e dessorção de suor do pé do usuário. Biqueira plástica para conformação em dimensões largas de modo a não proporcionar desconforto ao usuário. Palmilha de montagem em não tecido, costurada ao cabedal pelo sistema Strobel. sobre palmilha higiênica, removível em material termo conformado, lavável, com uma camada de tecido para absorção de suor, devendo a mesma ser antibacteriana e em formato anatômico. solado dotado de ranhuras antiderrapantes, bi densidade, bicolor (preto e cinza) de PU expandido injetado diretamente no cabedal. o calçado deverá ser acondicionado

em embalagem individual e fechada. proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes. calçado com absorção de energia na área do salto. Com resistência ao escorregamento em piso cerâmico contaminado com Lauril sulfato de sódio (detergente. solado resistente ao óleo combustível. certificado de aprovação válido no ministério do trabalho e emprego. marcação do número do certificado de aprovação (CA) emitido pelo ministério do trabalho e lote de fabricação, em caracteres indelévels e legíveis no calçado. equipamento em conformidade com as normas técnicas ABNT NBR ISO 20344:2015, ABNT NBR ISO 20347:2015 ou revisão posterior.

Item: 01 - Calçado de segurança tipo tênis n. 34.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 02 - Calçado de segurança tipo tênis n. 35.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 03 - Calçado de segurança tipo tênis n. 36.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 04 - Calçado de segurança tipo tênis n. 37.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 05 - Calçado de segurança tipo tênis n. 38.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 06 - Calçado de segurança tipo tênis n. 39.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 07 - Calçado de segurança tipo tênis n. 40.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 08 - Calçado de segurança tipo tênis n. 41.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 09 - Calçado de segurança tipo tênis n. 42.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 10 - Calçado de segurança tipo tênis n. 43.

Unidade: PR

Marca: PBL Safeety

Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 11 - Calçado de segurança tipo tênis n. 44.

Atos do Poder Executivo

Unidade: PR
Marca: PBL Safety
Valor Unitário: R\$ 63,19

Item: 12 - Calçado de segurança tipo tênis n. 45.
Unidade: PR
Marca: PBL Safety
Valor Unitário: R\$ 63,19

PROCESSO N.º 26.739/19 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 160/19

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de aparelhos e materiais educativos e esportivos, destinados ao uso dos alunos da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, em atividade de educação física, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/11/2020).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 511/19
Empresa: BIG BALL SPORTS – MATERIAL ESPORTIVO LTDA

Item: 03
Descrição: Bola de Borracha N°10.Com ranhura.
Unidade: UN
Marca: Silme/NR10
Valor Unitário: R\$ 12,50

Item: 04
Descrição: Bola de Borracha N°08. Com ranhura.
Unidade: UN
Marca: Silme/NR10
Valor Unitário: R\$ 9,50

Ata de Registro de Preços n.º 512/19
Empresa: EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA

Item: 01
Descrição: Bambolê. Meia plegada aproximadamente. 0,68 cm de diâmetro aproximadamente. Cores variadas. Plástico em PVC com certificação INMETRO. Peso aproximado 0,200 KG.
Unidade: UN
Marca: Cemar/68 cm
Valor Unitário: R\$ 2,00

Item: 02
Descrição: Banco Sueco. Banco Sueco com 4m de comprimento. Fabricado com madeira de Faia de boa qualidade. Medidas: 4m de comprimento, 28cm de largura e 35cm de espessura. Pernas com base de borracha com: 26cm de altura, 32cm de base e 4cm de espessura. Com uma barra ao comprido com 3.80m de comprimento, 10cm de largura e 35cm de espessura. A madeira é tratada com um verniz não tóxico e com cor natural. Cantos arredondados.
Unidade: UN
Marca: Dicats/4 m
Valor Unitário: R\$ 769,99

Item: 09
Descrição: Bola Oficial de Rugby. Couro sintético aderente e listras texturizadas; Composição: 80% borracha/17% couro sintético/3% poliéster; Tamanho n° 3; Medidas aproximadas: 28 cm comprimento, 74 cm de circunferência, Peso: 410g.

Unidade: UN
Marca: Kpista/R300 full T3
Valor Unitário: R\$ 72,00

Item: 11
Descrição: Bomba para Encher Bola. Material: Em plástico resistente. Dimensões do Produto em cm : 21 cm de altura. Peso Aproximado: 80 g. Ideal para inflar bolas e pneus de bicicleta. Dupla ação, infla nos dois sentidos.
Unidade: UN
Marca: Poker/DP
Valor Unitário: R\$ 21,00

Item: 13
Descrição: Colete Para Treinamento Amarelo. Composição: 100% Poliéster. Dimensões aproximadas: 50 cm de comprimento x 35 cm de largura (6 à 12 anos) com elástico que une as cores, tem 3 cm de largura x 9 cm de comprimento sem esticar, esticando chega a 20cm. Peso: 0,150 Kg
Unidade: UN
Marca: Nice MBS/amarelo
Valor Unitário: R\$ 6,00

Item: 14
Descrição: Colete para Treinamento Azul. Composição: 100% Poliéster. Dimensões aproximadas: 50 cm de comprimento x 35 cm de largura (6 à 12 anos) com elástico que une as cores tem 3 cm de largura x 9 cm de comprimento sem esticar, esticando chega a 20cm. Peso: 0,150 Kg.
Unidade: UN
Marca: Nice MBS/azul
Valor Unitário: R\$ 6,00

Item: 15
Descrição: Colete para Treinamento Verde. Composição: 100% Poliéster. Dimensões aproximadas: 50 cm de comprimento x 35 cm de largura (6 à 12 anos) com elástico que une as cores tem 3 cm de largura x 9 cm de comprimento sem esticar, esticando chega a 20cm. Peso: 0,150 Kg.
Unidade: UN
Marca: Nice MBS/verde
Valor Unitário: R\$ 6,00

Item: 16
Descrição: Colete para Treinamento Vermelho. Composição: 100% Poliéster. Dimensões aproximadas: 50 cm de comprimento x 35 cm de largura (6 à 12 anos) com elástico que une as cores tem 3 cm de largura x 9 cm de comprimento sem esticar, esticando chega a 20cm. Peso: 0,150 Kg.
Unidade: UN
Marca: Nice MBS/vermelho
Valor Unitário: R\$ 6,00

Item: 17
Descrição: Encosto de Espuma. Triângulo de espuma para ginástica; Revestido em Courvin na cor azul ou preta; Dimensões aproximadas: base: 68cm, largura: 40cm e altura: 30cm.
Unidade: UN
Marca: MBS/Encosto
Valor Unitário: R\$ 100,00

Item: 18
Descrição: Plinto. Dimensões: 100 cm de base e 40 cm na parte

Atos do Poder Executivo

superior x 80 cm de altura x 95 de comprimento. Distribuídos em quatro módulos com 20 cm de altura cada, no formato piramidal. Confeccionado em espuma flexível de poliuretano, densidade 28 e toque resistente garantindo assim a estabilidade do módulo e a segurança do praticante. A espuma tem selo do INMETRO, atendendo a NBR 13579-1, e índice de inflamabilidade dentro dos padrões de segurança. Os módulos são encapados em lona vinílica nas cores verde, vermelha, amarela e azul composta de trama de fio de poliéster, com PVC espalmado na espessura de 0,45 mm com o laudo, inflamabilidade, antioxidante, antifúngica. As uniões dos módulos são feitas com o sistema de velcro na cor branca, permitindo que os módulos sejam usados juntos ou separadamente. O fechamento é em zíper para facilitar a manutenção da capa.

Unidade: UN

Marca: MBS/Plinto

Valor Unitário: R\$ 1.145,00

Ata de Registro de Preços n.º 513/19

Empresa: EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA

Item: 19

Descrição: Trampolim Inclinado. Forma quadrada; 12 posições de inclinação; Suporta peso acima de 50 kg.

Unidade: UN

Marca: Sportin

Valor Unitário: R\$ 1.249,69

Item: 20

Descrição: Trave de Equilíbrio. Medidas: 5m de comprimento e 20cm de altura; Em chapa metálica, com emborrachado em EVA e revestimento antiderrapante.

Unidade: UN

Marca: Sportin

Valor Unitário: R\$ 1.500,00

Ata de Registro de Preços n.º 514/19

Empresa: KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Item: 05

Descrição: Bola de Futsal. Material: Em PVC Ultra. Circunferência: 50-53 cm. Pressão: 0.6-0.8 Libras - Peso Aproximado: 250 à 280 gr.

Unidade: UN

Marca: Krypton

Valor Unitário: R\$ 26,50

Item: 06

Descrição: Bola de Handebol Oficial Mirim. Material - PU de qualidade superior, trabalhado para garantir máxima aderência da mão na Bola. Acabamento - Costurada - Ultra Grip. Quantidade de Gomos - 32 gomos. Circunferência 57 a 59 cm. Tamanho Oficial Mirim - H1. Miolo Lubrificado e Removível. Câmara de Látex. Peso Oficial: 230 a 270 gramas.

Unidade: UN

Marca: Krypton

Valor Unitário: R\$ 48,80

Item: 08

Descrição: Bola Oficial de Basquete Mirim. Material: Borracha. Circunferência: 73 mm. Pressão: 7 - 9 Lbs. Peso Aproximado: 560 g.

Unidade: UN

Marca: Classe

Valor Unitário: R\$ 27,50

Item: 10

Descrição: Bola Oficial de Vôlei de Praia. Material: Couro sintético. Circunferência: 66 - 68 cm. Pressão: 3.0 PSI / 0.175 - 0.255 kgf/cm². Peso Aproximado: 260 g. Miolo removível. Câmara butil. Costurada. Dividida em 18 gomos.

Unidade: UN

Marca: Krypton

Valor Unitário: R\$ 29,50

Ata de Registro de Preços n.º 515/19

Empresa: VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA

Item: 07

Descrição: Bola de tênis, pressurizada em tubo plástico com 3 bolas cada, fabricada com feltro Dura-Weave

Unidade: TB

Marca: Starflex

Valor Unitário: R\$ 25,00

PROCESSO N.º 36.132/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 191/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cestas comemorativas, bem como a prestação de serviço de preparo, seleção, acondicionamento, controle e distribuição, destinados aos servidores e estagiários desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/11/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Recursos Humanos.

Ata de Registro de Preços n.º 516/19

Empresa: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item: 01

Descrição: Cesta comemorativa. 01 unidade de suco concentrado e/ou concentrado líquido para refresco de uva. Ingredientes básicos: água, suco concentrado de uva, conservadores, sem adição de açúcar. embalagem: frasco ou garrafa de 500ml. validade mínima de 06 meses. rendimento mínimo: 1:2 (uma parte de suco para duas de água) valores nutricionais mínimos por porção de 67 ml: valor calórico: 35 kcal carboidratos: 8,0 g - marca: da fruta - 01 unidade de suco concentrado e/ou concentrado líquido para refresco de caju. Ingredientes básicos: suco integral de caju e/ou suco concentrado de caju, acidulante, aromatizante e estabilizante, sem adição de açúcar. Embalagem: frasco ou garrafa de 500ml. validade mínima de 06 meses. rendimento mínimo: 1:5 (uma parte de suco para seis de água) valores nutricionais mínimos por porção de 29 ml: Valor calórico mín: 7 kcal carboidratos mín: 1,6 g. Vitamina c mín: 14 mg. marca: da fruta - 01 unidade de suco concentrado e/ou concentrado líquido para refresco de manga. Ingredientes básicos: suco de manga ou polpa de manga, água, acidulante e conservantes, sem adição de açúcar. Embalagem: frasco ou garrafa de 500ml. validade mínima de 06 meses. Rendimento mínimo: 1:2 (uma parte de suco para duas de água) valores nutricionais mínimos por porção de 67 ml: Valor calórico: 25 kcal carboidratos: 6,0 g - marca: Maguari - 01 caixa de panetone de frutas, com fermentação natural. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal. Embalagem: saco plástico atóxico com capacidade para 900 g a 1 kg, reembalados em caixa decorada de papelão. validade mínima de 04 meses. Valores nutricionais

Atos do Poder Executivo

mínimos por porção de 80 g: valor calórico: 254 kcal carboidratos: 36 g proteínas: 5,0 g. Gorduras totais máx de: 10 g. Sódio máx. de: 122 mg - marca: Bauducco. - 01 caixa de panetone com gotas de chocolate, com fermentação natural. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gotas de chocolate ao leite, gordura vegetal, açúcar, ovo integral, gema de ovo, glucose, manteiga, sal, extrato de malte, manteiga de cacau. embalagem: saco plástico atóxico com capacidade para 900 g a 1 kg, reembalados em caixa de papelão. validade mínima de 04 meses. Valores nutricionais mínimos por porção de 80 g: Valor calórico: 296 kcal carboidratos: 37 g proteínas: 5,6 g gorduras totais máx de: 14 g. Sódio máx. de: 107 mg - marca: Bauducco. - 01 lata de pêssego em calda, em metades, sem caroço. Ingredientes básicos: pêssegos, água e açúcar. Embalagem: latas contendo no mínimo 400 g. Validade mínima de 12 meses. Valores nutricionais mínimos por porção de 140 g: Valor calórico= 85 kcal carboidratos = 20 g - marca: GB - 01 caixa de bombom e chocolates. Composição: deverá conter diversos tipos de chocolates e bombons embalados individualmente, reembalados em caixas de papelão decoradas, contendo 250 a 300 g validade mínima de 04 meses. - marca: Garoto. - 01 pacote de biscoito champagne. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral, amido, óleo vegetal, açúcar invertido, sal, fermento químico. embalagem contendo no mínimo 150g. Validade mínima de 04 meses. Valores nutricionais mínimos por porção de 30 g: valor calórico: 105 kcal carboidratos: 22 g proteínas: 2,0 g Gordura total máx de: 1,0 g - marca: Bauducco - 01 pacote de batata palha. Ingredientes básicos: batata, óleo ou gordura vegetal e sal. Embalagem: pacotes contendo 140 g. Validade mínima de 04 meses. Valores nutricionais mínimos por porção de 25 g: Valor calórico: 123 kcal, carboidratos: 11 g, proteínas: 1,7 g, gordura total: 8 g Sódio máx de: 50 mg - marca: Visconti. Obs.: Os itens deverão ser acomodados em caixa de papelão reforçada, decorada com motivos natalinos. Unidade: UN Valor Unitário: R\$ 94,50

PROCESSO N.º 27.125/19 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 159/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de poltronas e carpetes instalados, destinadas ao uso do Cine Itá, da Secretaria de Cultura, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/11/2020). Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura.

Ata de Registro de Preços n.º 517/19
Empresa: D.A. SANCHES CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA

Item: 02

Descrição: Poltrona com apoio de braços. Sendo montagem em fileiras, os braços são compartilhados. Produto em conformidade com as normas de ergonomia NR-17. Dimensões: Altura total 900 mm, profundidade do assento aberto 690 mm, entre centro das poltronas com 570 mm. Assento: assento rebatível, estrutura em madeira compensada a partir de lâminas de madeira com espessura de 15 mm. dimensões do assento 1 490 x p 460 mm. Blindagem do assento encosto: Para contra encosto e parte inferior do assento com blindagem termoformada em chapa de poliestireno com espessura média de 2,5 mm. encosto: encosto rebatível, estrutura em madeira compensada a partir de lâminas de madeira com espessura de 15 mm. dimensões do encosto 1 500 x a 640 mm. espuma e revestimento: assento encosto em espuma injetada em poliuretano moldada anatomicamente com densidade controlada. espuma assento com espessura aproximada 70 mm e espessura do encosto aproximada de 600 mm, densidade média 45/55 kg/m³. revestimento da espuma na cor preta, tecidos 100% poliéster. Estrutura: Assento encosto rebatível acionamento por contra

peso, mecanismo de articulação do assento encosto com buchas de metal. braços e apoia braços injetados em espuma de poliuretano injetado, sistema de fixação ao solo por meio de buchas e parafusos auto atarrachantes, com sistema de 01 pé para cada lugar e mais um pé final da fileira.

Unidade: UN

Marca: Paris

Valor Unitário: R\$ 499,50

Ata de Registro de Preços n.º 518/19

Empresa: IND E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA STA CLARA LTDA

Item: 01

Descrição: Carpete. Carpete para alto tráfego, padrão beaulieu tufting bouclê ou equivalente, antifúngico e anti chamas, para uso comercial moderado, com espessura total mínima de 6mm e inflamabilidade de acordo com a norma ASTM 2859. Cor à definir.

Unidade: M2

Marca: Beaulieu/Essex

Valor Unitário: R\$ 88,00

PROCESSO N.º 25.946/19 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 147/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros de alimentação (dietas) - Lista 03/2019, destinadas ao atendimento da Central de Nutrição, da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/11/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 519/19

Empresa: CAIO TRUFFI POLACOW SABBAGH

Item: 03

Descrição: Suplemento dietético contendo 25 vitaminas e minerais. Suplemento dietético contendo 25 vitaminas e minerais, fonte de proteína, com PREBIO 1. Ingredientes: Leite em pó, desnatado, maltodextrina, fruto-oligossacarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitamina, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Embalagem com no mínimo 380 gr. Sabor baunilha.

Unidade: UN

Marca: Sustetit - Vitafor

Valor Unitário: R\$ 26,00

Ata de Registro de Preços n.º 520/19

Empresa: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: 01

Descrição: Espessante de alimentos à base de goma xantana. Espessante de alimentos à base de goma xantana. O produto não deverá alterar odor, cor ou sabor do alimento. Indicado para espessamento de alimentos quentes ou frios. Embalagem: Latas contendo de 100 a 200 gramas.

Unidade: LT

Marca: Thicken up 125gr/ Nestlé

Valor Unitário: R\$ 59,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, aos 15 dias do mês de maio de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

Atos do Poder Executivo

Coordenadoria Especial de Meio Ambiente

COORDENADORIA ESPECIAL DE MEIO AMBIENTE

Relação de projetos aprovados, licenças e autorizações expedidas por esta Coordenadoria, no período de **06 à 09 de abril de 2020**, nos termos da Deliberação CONSEMA Normativa nº01/2014.

Proc. /Memo Autorização nº		Interessado	Assunto
2611/2019	039/2020	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
2537/2020	043/2020	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
2213/2019	057/2020	João Sebastião de Lima	Remoção de árvore exótica
28418/2019	072/2020	Reinaldo Alonso Roda	Remoção de árvore nativa
15723/2020	074/2020	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
15947/2020	075/2020	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
12782/2020	076/2020	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore nativa
12778/2020	077/2020	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore exótica
14725/2020	078/2020	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
16030/2020	079/2020	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
3969/2020	080/2020	Mark Alan Ellis	Remoção de árvore exótica

Processo	Licença nº	Interessado	Assunto
----------	------------	-------------	---------

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

AUTUADO: OSCAR WILLIAMS NASCIMENTO ROSA DE SA SILVA

Fiscalização n.º 295/2020 - Código de Acesso Externo n.º 477.431.745.035

Notificação n.º 162/2020

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para cientificar o interessado da lavratura da **Notificação n.º 162/2020**, expedida em 23/01/2020, referente à exigência de capinação e limpeza de terreno, em imóvel sito à Rua Waldemar Siqueira, Quadra 13 / Lote 15 - Jardim Maristela; conforme disposição do Art. 5º da Lei Complementar n.º 298/1999. Para efeitos legais, foi lavrada a referida Notificação, ficando o interessado notificado a providenciar, **em até 30 (trinta) dias** a contar da publicação deste edital, a execução dos serviços solicitados, sob as penas previstas na legislação vigente. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone n.º 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

AUTUADO: TEREZA DOS SANTOS

Fiscalização n.º 1.012/2020 - Código de Acesso Externo n.º 322.760.279.197

Notificação n.º 535/2020

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para cientificar o interessado da lavratura da **Notificação n.º 535/2020**, expedida em 23/01/2020, referente à exigência de capinação e limpeza de terreno, em imóvel sito à Rua Brincos de Princesa, n.º 231 - Quadra 11 / Lote 02 - Nova Cerejeiras / Nova Atibaia; conforme disposição do Art. 5º da Lei Complementar n.º 298/1999. Para efeitos legais, foi lavrada a referida Notificação, ficando o interessado notificado a providenciar, **em até 30 (trinta) dias** a contar da publicação deste edital, a execução dos serviços solicitados, sob as penas previstas na legislação vigente. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone n.º 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

EDITAL DE MULTA

AUTUADO: MANOEL DE MESQUITA LUNA - ESPÓLIO

Fiscalização n.º 1.036/2019 - Acesso Externo n.º 729.938.158.486
Auto de Infração e Multa (AIM) n.º 121/2020

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do **Auto de Infração e Multa (AIM) n.º 121/2020 - sanção de MULTA** em 17/03/2020, no valor de **100 UVRMs** (cem unidades de valor de referência do município), equivalentes a R\$ 366,28 (trezentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos), pelo não atendimento da Notificação DFU n.º 551/2019, expedida em 24/10/2019, referente à ordem de executar CONSTRUÇÃO DE MURO em imóvel sito à Avenida Flamboyant, Lote B4M - Vitória Régia, conforme Art. 8º - Inciso I da Lei Complementar n.º 298/1999. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto, ficando o autuado ciente de que deve pagar a multa ou oferecer recurso **no prazo de 15 (quinze) dias corridos** a contar da publicação deste Edital. O pagamento da multa não desobriga o infrator a providenciar a limpeza do terreno. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone n.º 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

EDITAL DE MULTA

AUTUADO: INGRID KOMORIZONO DE OLIVEIRA

Fiscalização n.º 218/2019 - Código de Acesso Externo n.º 400.327.139.114.

2º Auto de Infração e Multa - AIM n.º 238/2020

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do **2º Auto de Infração e Multa - AIM n.º 238/2020 - sanção de MULTA** em 06/05/2020, no valor de **1.200 UVRMs** (hum mil e duzentas unidades de valor de referência do município), equivalentes a R\$ 4.395,36 (quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos), pelo não atendimento da Notificação n.º 280/2019, expedida em 05/12/2019, referente à não apresentação de ART/RRT de novo Responsável Técnico pelo Projeto Aprovado sob n.º 23.747/2019, em imóvel sito à Rua Caraíba, n.º 116 A/B - Quadra Q / Lote 291 - Vila Espéria, de acordo com o Art. 32, 44 - §1º e §2º, 47 e 48 e Anexo 17 - INF 1AA0 da Lei Complementar n.º 714/2015 e suas alterações (Lei Complementar n.º 796/2019). Para efeitos legais, foi lavrado o referido Auto, ficando o autuado ciente de que deve pagar a multa ou oferecer recurso **no prazo de 15 (quinze) dias corridos** a contar da publicação deste Edital. O pagamento da multa não desobriga o infrator a providenciar a regularização da construção. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone n.º 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

AUTUADO: CJR ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA / TERRA PROJETO

Fiscalização n.º 1.498/2020 - Código de Acesso Externo n.º 140.265.505.871.

Notificação n.º 832/2020

Assunto: LOTEAMENTO CLANDESTINO/PARCELAMENTO

Atos do Poder Executivo

IRREGULAR DO SOLO

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para cientificar o interessado e, ainda, **TORNAR PÚBLICO**, a lavratura da **Notificação n.º 832/2020**, expedida em 08/05/2020, referente à execução parcelamento irregular do solo e venda de lotes com fins de estabelecer **LOTEAMENTO CLANDESTINO**, em imóvel sito ao Sítio Santo Antônio, S/N - Canedos, conforme Matrícula do Cartório de Registro de Imóveis (CRI) n.º 16.563. **O parcelamento irregular do solo constitui crime nos termos do Art. 50 da Lei n.º 6.766/1979 e infração ao Art. 44 e Anexo 17 - INF 1A00 da Lei Complementar n.º 714/2015.** Para efeitos legais, foi lavrada a referida Notificação, ficando o interessado notificado a paralisar imediatamente a venda de lotes irregulares, bem como a execução de todas as obras de construção existentes no local, devendo providenciar, **em até 30 (trinta) dias**, a contar da data de publicação deste edital, a regularização da situação, restituindo a área à situação original, procedendo o fechamento das ruas, remoção de cercas e alambrados e demolição das construções iniciadas, sob as penas previstas na legislação vigente. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone n.º 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

EDITAL DE MULTA E EMBARGO AUTUADO: ANSELMO PROMENT

Fiscalização n.º 356/2020 - Código de Acesso Externo n.º 132.019.045.716.

Auto de Infração e Multa (AIM) n.º 175/2020 e Termo de Embargo

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do **Auto de Infração e Multa (AIM) n.º 175/2020 - sanção de MULTA** em 14/04/200, no valor de **600 UVRMs** (seiscentas unidades de valor de referência do município), equivalentes a R\$ 2.197,68 (dois mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) em conjunto com **TERMO DE EMBARGO**, pelo não atendimento da Notificação n.º 193/2020, expedida em 28/01/2020, referente à execução de parcelamento irregular do solo com vistas a estabelecer loteamento clandestino em imóvel sito à Estrada da Pedra Rica, altura do n.º 700 - Canedos, de acordo com o Art. 44, §3º e §4º, Art. 49 - alíneas "a" e "b" e Anexo 17 INF. 1A00 da Lei Complementar n.º 714/2015 e suas alterações (Lei Complementar n.º 796/2019). Para efeitos legais, foi lavrado o referido Auto em conjunto com o referido Termo de Embargo, ficando o autuado/embargado ciente de que deve respeitar as ordens de embargo da área até regularização e pagar a multa ou oferecer recurso **no prazo de 15 (quinze) dias corridos** a contar da publicação deste Edital. O pagamento da multa não desobriga o infrator a providenciar a regularização do passivo notificado. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone n.º 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da Estância de Atibaia

18 DE MAIO DE 2020

DIA NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO E À EXPLORAÇÃO SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES

A escolha desta data foi em memória do "Caso Araceli", um crime que chocou o país na época. Araceli Crespo era uma menina de apenas 8 anos de idade, que foi violada e violentamente assassinada em 18 de maio de 1973. Esse crime, apesar de hediondo, ainda segue impune.

A proposta anual da campanha que nesse dia comemora o 20º ano de mobilização, é destacar a data e convocar toda a sociedade a participar da luta em defesa dos direitos da criança e do adolescente.

Esse dia sempre foi marcado por diversas ações em nosso Município, como Palestras em Escolas Estaduais e Municipais organizadas através da SADS, CRAS, CREAS, Organizações da Sociedade Civil e também pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente que todo ano organiza uma Marcha pelo Centro da Cidade, sensibilizando a população e o comércio em geral sobre sua importância.

Esse ano o Covid-19 trouxe isolamento social, medida importante recomendada por diversos governos, autoridades sanitárias e a Organização Mundial de Saúde (OMS) para contenção da propagação do coronavírus, que também deixa meninos e meninas expostos a situações de maior vulnerabilidade.

A violência praticada contra crianças e adolescentes envolve muitos fatores de risco e nesse momento com as interrupções na escola e na vida cotidiana de crianças e adolescentes, faz com que percam o contato com adultos protetores, aumentando sensivelmente o tempo que passam on-line como também uma crescente tensão nas relações intrafamiliares, em virtude do estresse que pode levar ao aumento da violência doméstica, aliciamento (contato através de meios digitais com crianças e adolescentes para fins sexuais) e dissemina

A mobilização do Dia Nacional de Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescente realizada em 18 de maio, vem para ajudar e promover a conscientização sobre a causa. É preciso falar do que está acontecendo e poder orientar pais, cuidadores, crianças e adolescentes para, assim, mudarmos esta realidade que é uma das piores violações de direitos humanos contra as nossas crianças e adolescentes.

Mara de Castro Valente
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 01/2019, **CONVOCAMOS** os aprovados e classificados, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura da Estância de Atibaia, localizada na Rua: Bruno Sargiani, 100, Parque Jerônimo de Camargo, Atibaia - SP, no horário das 9:00 às 16:00 hs, de segunda a sexta-feira para manifestar seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de Abertura de Inscrição do Concurso Público Nº 01/2019, Capítulo 14, item 14.1, ☐ *A contratação será precedida da convocação a ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação para manifestar seu interesse na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão no emprego* ☐. O não atendimento à convocação ou a não contratação dentro do prazo estipulado ou a manifestação por escrito de desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Concurso Público, sem qualquer alegação de direitos futuros.

EMPREGO: Enfermeiro (Lista Geral)

Classificação	Nome	Inscrição
15º	ANA ANGELICA SEPULVEDRA GODOY MUNHOZ	027331

Secretaria de Recursos Humanos, 15 de maio de 2020.

-Carlos Américo Barbosa da Rocha -
Secretário de Recursos Humanos

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Governo

NOTIFICAÇÃO

Pelo presente, em cumprimento ao artigo 2º da Lei 9.452/97, notificamos a V.Sa. que a Prefeitura da Estância de Atibaia recebeu no período de **01 a 15 de Abril** do exercício de **2020** os seguintes recursos financeiros oriundos da União:

TÍTULO	VALOR
COTA PARTE - FPM	2.191.158,65
COTA PARTE - ITR	307,38
COTA PARTE - FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO	0,00
CESSÃO ONEROSA DO BÔNUS DE ASSINATURA DO PRÉ-SAL	0,00
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS - CFM	6.666,66
ICMS - UNIÃO	0,00
FEX - FINANCIAMENTO P/ FOMENTO EXPORTAÇÕES	0,00
CID - CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÃO DOMÍNIO ECONÔMICO	30.471,19
APOIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIOS	0,00
FUNDEB	1.448.480,84
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - CUSTEIO	2.273.850,24
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - INVESTIMENTO	0,00
TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00
PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA	0,00
PNAE - MERENDA ESCOLAR	0,00
PNATE - TRANSPORTE DE ALUNOS	36.605,40
BRALF - BRASIL ALFABETIZADO	0,00
PAC II PAR ÔNIBUS ESCOLAR	0,00
PAC II PAR MOBILIÁRIO FUNDAMENTAL	0,00
FNDE – RESOLUÇÃO 11 FPM	0,00
PROGRAMA PROINFÂNCIA - CONSTRUÇÃO DE CRECHES	0,00
BRASIL CARINHOSO	0,00
BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA	13.851,92
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	0,00
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE	0,00
FNAS - PROGRAMAS	0,00
BLOCO DA GESTÃO DO SUAS	47.743,38
MAPA - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	0,00
INFRA ESTRUTURA URBANA – UNIÃO	0,00
INFRA ESTRUTURA ESPORTIVA	0,00
INATEC	0,00
FUNDO NACIONAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	0,00
SANEAMENTO AMBIENTAL	0,00
TOTAL	6.049.135,66

Quaisquer esclarecimentos quanto aos valores informados, poderão ser obtidos diretamente na Prefeitura, na Secretaria de Planejamento e Finanças.

Atibaia (SP), 12 de Maio de 2020

Saulo Pedrosa de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Atos do Poder Executivo

NOTIFICAÇÃO

Pelo presente, em cumprimento ao artigo 2º da Lei 9.452/97, notificamos a V.Sa. que a Prefeitura da Estância de Atibaia recebeu no período de **16 a 30 de Abril** do exercício de **2020** os seguintes recursos financeiros oriundos da União:

TÍTULO	VALOR
COTA PARTE - FPM	2.583.045,74
COTA PARTE - ITR	225,39
COTA PARTE - FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO	85.229,26
CESSÃO ONEROSA DO BÔNUS DE ASSINATURA DO PRÉ-SAL	0,00
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS - CFM	0,00
ICMS - UNIÃO	0,00
FEX - FINANCIAMENTO P/ FOMENTO EXPORTAÇÕES	0,00
CID - CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÃO DOMÍNIO ECONÔMICO	0,00
APOIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIOS	0,00
FUNDEB	2.773.568,56
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - CUSTEIO	6.600,00
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - INVESTIMENTO	0,00
TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO	840.029,60
PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA	0,00
PNAE - MERENDA ESCOLAR	0,00
PNATE - TRANSPORTE DE ALUNOS	36.605,40
BRALF - BRASIL ALFABETIZADO	0,00
PAC II PAR ÔNIBUS ESCOLAR	0,00
PAC II PAR MOBILIÁRIO FUNDAMENTAL	0,00
FNDE – RESOLUÇÃO 11 FPM	0,00
PROGRAMA PROINFÂNCIA - CONSTRUÇÃO DE CRECHES	0,00
BRASIL CARINHOSO	0,00
BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA	14.540,88
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	20.439,84
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE	16.546,71
FNAS - PROGRAMAS	200,00
BLOCO DA GESTÃO DO SUAS	0,00
MAPA - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	0,00
INFRA ESTRUTURA URBANA – UNIÃO	0,00
INFRA ESTRUTURA ESPORTIVA	0,00
INATEC	0,00
FUNDO NACIONAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	0,00
SANEAMENTO AMBIENTAL	0,00
TOTAL	6.377.031,38

Quaisquer esclarecimentos quanto aos valores informados, poderão ser obtidos diretamente na Prefeitura, na Secretaria de Planejamento e Finanças.

Atibaia (SP), 12 de Maio de 2020

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Atos do Poder Executivo

Memorando n.º 19.834/2020

PORTARIA N.º 4.425-GP de 15 de maio de 2020

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DA ATIBAIA usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73, c.c artigo 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º A servidora municipal, Ciderlene Cristina Silva Reis, da Unidade Escolar CEI “Professora Judith Graciano”, que foi contratada em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n.º 378 de 21 de dezembro de 2001, fica designada para o exercício da Função Gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada básica semanal de 40 (quarenta) horas.

Parágrafo único. O término desta designação será em abril de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de abril de 2020.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 15 de maio de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando n.º 19.937/2020

PORTARIA N.º 4.426-GP de 15 de maio de 2020

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DA ATIBAIA usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73, c.c artigo 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º O servidor municipal, Diogo Soares de Assis, da Unidade Escolar EM “Professora Walda Paolinetti Lozasso”, que foi contratado em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n.º 378 de 21 de dezembro de 2001, fica designado para o exercício da Função Gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada básica semanal de 40 (quarenta) horas.

Parágrafo único. O término desta designação será em maio de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 15 de maio de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando n.º 20.139/2020

PORTARIA N.º 4.427-GP de 15 de maio de 2020

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DA ATIBAIA usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73, c.c artigo 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º A servidora municipal, Samanta Gomes de Moraes, da Unidade Escolar CEI “Professora Aracy Salles Pereira”, que foi contratada em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n.º 378 de 21 de dezembro de 2001, fica designada para o exercício da Função Gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada básica semanal de 40 (quarenta) horas.

Parágrafo único. O término desta designação será em maio de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 15 de maio de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando n.º 20.380/2020

DECRETO N.º 9.180 de 15 de maio de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 168.055,00** (cento e sessenta e oito mil e cinquenta e cinco reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei n.º 4.682 de 12 de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

DECRETA

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito de **R\$ 168.055,00** (cento e sessenta e oito mil e cinquenta e cinco reais), para suplementar as seguintes dotações orçamentária do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SADS
2036 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SADS
205 - 12.101.08.306.0023.2.036.339039.01.5000000.....R\$ 88.490,00
19 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Atos do Poder Executivo

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE ESPORTES E LAZER

2127 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

555 - 19.101.27.812.0054.2.127.449052.01.1100000.....R\$ 5.000,00

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE OBRAS PÚBLICAS

1043 AVANÇAR CIDADES

778 - 27.101.15.451.0009.1.043.449051.01.1100000.....R\$ 74.565,00

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SADS

2040 MANUTENÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR - UNIDADE I - CAETETUBA

207 - 12.101.08.306.0023.2.040.339039.01.5000000.....R\$ 88.490,00

19 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE ESPORTES E LAZER

2127 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

548 - 19.101.27.812.0054.2.127.339014.01.1100000.....R\$ 5.000,00

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE OBRAS PÚBLICAS

1030 SANEAMENTO AMBIENTAL

804 - 27.101.17.512.0073.1.030.449051.01.1100000.....R\$ 74.565,00

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA” aos 15 de maio de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Adauto Batista de Oliveira
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Magali Pereira Gonçalves Costato Basili
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Otávio Batista de Lima Neto
SECRETÁRIO DE ESPORTES

Edson Ricardo Mungo Pissulin
SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO INTERINO

Câmara da Estância de Atibaia

COMUNICADO DE REUNIÃO PÚBLICA

A Câmara Municipal de Atibaia realiza no dia 21 de maio, às 18h30, Reunião Pública sobre o Projeto de Resolução nº 5/2019, de autoria do vereador Michel Ramiro Carneiro, que criou a Comissão Temporária de Assuntos Relevantes com a finalidade de realizar estudos, pesquisas e diagnósticos atual da empresa SAAE Atibaia, no intuito de verificar a viabilidade da transformação da natureza jurídica da companhia de Empresa Pública para Autarquia.

A reunião tem a proposta de apresentar à população e aos funcionários da empresa o estudo realizado, assim como primar pela publicidade e transparência das conclusões obtidas a partir do diagnóstico traçado.

A Comissão convidou para esta Reunião Pública representante da ARES PCJ, Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí, para esclarecer apontamentos do estudo realizado pela Fundace (Fundação para Pesquisa e Desenvolvimento da Administração, Contabilidade e Economia), contratada pela agência reguladora para também analisar os impactos da transformação da natureza jurídica da SAAE.

Em atendimento às determinações e às orientações sanitárias promovidas pelas Organizações de Saúde Nacional e Mundial diante do enfrentamento à pandemia do Coronavírus, a reunião pública limitará a presença e a permanência de pessoas no plenário da Câmara na realização deste encontro, sendo permitida apenas a participação de quem é essencial na divulgação do estudo apresentado. Portanto, **a reunião será apresentada ao público exclusivamente pela internet**, transmitida ao vivo através do canal oficial da Câmara Municipal da Estância no Youtube.

MICHEL RAMIRO CARNEIRO

Vereador

Presidente da Comissão Temporária de Assuntos Relevantes

PROCESSO A SER DISCUTIDO E VOTADO NA ORDEM DO DIA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 19 DE MAIO DE 2020, ÀS 18 HORAS.

1. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/19, de autoria do Vereador Ademilson Donizete Militão, Confere o Título de Cidadão Honorário pelos relevantes serviços prestados à cidade de Atibaia; votação secreta, nominal, 2/3.

LUCAS DE OLIVEIRA CARDOSO

Presidente

PROJETOS EM TRÂMITE NA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, EM 14.05.2020.

Câmara da Estância de Atibaia

1. PROJETO DE LEI N° 46/19, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a alteração da denominação de ruas do Loteamento Itaporã de Atibaia, no Município de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça – falta de documentos.**

2. PROJETO DE LEI N° 62/19, de autoria do Vereador Wilson de Vasconcelos Veiga, que dispõe sobre logística reversa de medicamentos sem uso ou vencidos. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

3. PROJETO DE LEI N° 63/19, de autoria do Vereador Daniel da Rocha Martini, dispõe sobre a instituição de espaços em áreas públicas destinados aos cães e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

4. PROJETO DE LEI N° 64/19, de autoria do Vereador Lucas de Oliveira Cardoso, que dispõe sobre a denominação de Base de Segurança Sargento Elson Soares à base de segurança localizada na Praça Guanabara s/n, no bairro Jardim Cerejeiras, neste Município. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

5. PROJETO DE LEI N° 01/20, de autoria do Vereador Ademilson Donizete Militão, que dispõe sobre nomenclatura de Rua Humberto Cavassa localizada no Bairro do Portão no município de Atibaia, de autoria do vereador Ademilson D. Militão e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

6. PROJETO DE LEI N° 02/20, de autoria do Vereador Ademilson Donizete Militão, que dispõe sobre nomenclatura de Rua Josefa Gomes Cavassa localizada no Bairro do Portão no município de Atibaia, de autoria do vereador Ademilson D. Militão e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

7. PROJETO DE LEI N° 03/20, de autoria do Vereador Ademilson Donizete Militão, que dispõe sobre nomenclatura de Rua Katharina Chadraba localizada no Bairro do Portão no município de Atibaia, de autoria do vereador Ademilson D. Militão e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

8. PROJETO DE LEI N° 04/20, de autoria do Vereador José Carlos Machado, que dispõe sobre denominação de Rua Dolores da Cruz Bueno a atual Rua sem denominação, no Bairro do Portão, neste município e dá outras providências. **Leitura de Pareceres na Sessão Ordinária do dia 19.05.20.**

9. PROJETO DE LEI N° 05/20, de autoria do Vereador José Carlos Machado, que dispõe sobre denominação de Rua Joana Bueno da Cruz Gomes, a atual Rua sem denominação, no Bairro do Portão, neste município e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

10. PROJETO DE LEI N° 06/20, de autoria do Vereador José Carlos Machado, que dispõe sobre denominação de Rua Hiroji Kondo, a atual Rua sem denominação, no Bairro do Rio Abaixo, neste município e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

11. PROJETO DE LEI N° 07/2020, de autoria do Vereador José Carlos Machado, que dispõe sobre denominação de Rua Márcio Antônio Rodrigues, a atual Rua sem denominação, no Bairro do Portão, neste município e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

12. PROJETO DE LEI N° 08/20, de autoria do Poder Executivo, que aprova o Plano Municipal da Infância e Adolescência do Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça. --**

13. PROJETO DE LEI N° 09/20, de autoria do Poder Executivo, Dispõe sobre a regulamentação do Programa Permanente de Castração de Cães e Gatos no Município da Estância de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

14. PROJETO DE LEI N° 10/20, de autoria do Vereador Wilson Vasconcelos Veiga, que dispõe sobre denominação de Rua João Francisco Gouvêa a atual Rua Elizeu Corradini, no Bairro do Jardim Ipê neste município, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

15. PROJETO DE LEI N° 11/20, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência - CMPD, do Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

16. PROJETO DE LEI N° 14/20, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para a elaboração de Lei Orçamentaria de 2021 e dá outras providências; Entrou na Sessão do dia 12.05.20; Em cumprimento ao artigo 277 “caput” e § 1º do Regimento Interno desta Casa, comunico ao Plenário que o Poder Executivo encaminhou o Projeto de Lei nº 14/20, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para a elaboração de Lei Orçamentaria de 2021 e dá outras providências e determino sua publicação integral na Imprensa Oficial. Em seguida a publicação, o projeto irá à Comissão de Finanças e Orçamento e permanecerá a disposição dos Senhores Vereadores e da Comunidade para apresentação de Emendas pelo prazo de 20 (vinte) dias úteis.

17. PROJETO DE LEI N° 15/20, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo a Contratar Operação de Crédito com a Caixa Econômica Federal, e dá outras providências. **Entrou na Sessão do dia 12.05.20; À Comissão de Justiça.**

18. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 19/19, de autoria do Poder Executivo, que altera o anexo I da Lei Complementar número 749, de 18 de julho de 2017, que dispõe sobre a Planta Genérica de Valores Imobiliários, e dá outras providências. **Aguardando informações do Poder Executivo.**

19. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 26/19, de autoria do Poder Executivo, que Institui a Corregedoria e a Ouvidoria da Guarda Civil Municipal da Estância de Atibaia, de acordo com a Lei Federal 13.022/2014, e dispõe sobre os atos processuais, disciplina as comissões de Sindicância, de Processo Administrativo e a Revisional, e dá outras providências. **Retirado atendendo a solicitação do autor.**

Câmara da Estância de Atibaia

20. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 30/19, de autoria do Poder Executivo, que aprova a revisão e atualização do Plano Diretor do Município de Atibaia e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

21. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 01/20, de autoria do Poder Executivo, autoriza o Poder Executivo a outorgar a Concessão de Direito Real de Uso de uma área de 1.787,70m², lote 12, localizada na Rua Jacinto Cintra, Bairro Jardim Alvinópolis, à Augusta e Respeitável Loja Simbólica São João Batista, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça – falta de documentos.**

22. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 02/20, de autoria do Poder Executivo, que altera os Anexos I e II da Lei Complementar n.º 809, de 16 de agosto de 2019. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

23. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 04/20, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo a outorgar a concessão de direito real de uso das dependências do Centro de Lazer Municipal Alberto Gavazzi, bem como sua administração e exploração, precedida de obra pública e a alienar a Central Geradora Hidrelétrica de Atibaia, incluindo suas instalações civis, hidráulicas, mecânicas e elétricas e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça. --**

24. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 06/20, de autoria do Poder Executivo, que Institui a Contribuição de Melhoria por obra de pavimentação asfáltica e infraestrutura pertinente, bem como autoriza a implantação, a execução e a realização de procedimentos administrativos, relativos aos lançamentos tributários de Contribuição de Melhoria, em conformidade com o fato gerador ocorrido, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça. --**

25. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 07/20, de autoria do Poder Executivo, que estabelece diretrizes, ações e Normas da Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa Animal, no Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. **Leitura de Pareceres na Sessão Ordinária do dia 19.05.20.**

26. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 08/20, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre normas e ações da Política de Proteção, Bem-Estar e Direito dos Animais, no Município de Atibaia, e dá outras providências. **Leitura de Pareceres na Sessão Ordinária do dia 19.05.20.**

27. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 11/20, de autoria do Poder Executivo, Institui o Serviço de Acolhimento para Crianças e Adolescentes, denominado Família Acolhedora, no município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

28. PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 05/19, de autoria do Vereador Michel Ramiro Carneiro, que cria a Comissão Temporária de Assuntos Relevantes com a finalidade de realizar estudos, pesquisas

e diagnóstico atual da empresa SAAE, no intuito de verificar a viabilidade da transformação da SAAE de Empresa Pública para Autarquia; **Entrou na Sessão do dia 19.11.19; Colocada em votação na ordem do dia, a Comissão foi aprovada e ficou composta: Presidente: Michel Ramiro Carneiro; Membros Júlio Cesar Mendes e José Carlos Machado.**

29. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 01/19, de autoria do Vereador Ademilson Donizete Militão, Confere o Título de Cidadão Honorário pelos relevantes serviços prestados à cidade de Atibaia; **Ordem do dia da Sessão Ordinária do dia 19.05.20.**

30. VETO N.º 01/2020, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que encaminha Veto Parcial ao **PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 32/19**, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a função gratificada de Professor Coordenador Pedagógico das Escolas Municipais de Atibaia, e das outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça. --**

31. -- DIVERSOS N.º 01/20, de autoria do Sr. Wilson Roberto Villas Boas Antunes, apresenta representação contra o **PROJETO DE LEI N.º 13/20**, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Chefe do Poder Executivo a repassar ajuda financeira, a título de subvenção econômica, à empresa SANCETUR - SANTA CECÍLIA TURISMO LTDA, sob intervenção municipal por força do Decreto Municipal n.º 9.148, de 05 de abril de 2020, abre crédito especial no orçamento municipal e dá outras providências; **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

32. -- PARECER TRIBUNAL DE CONTAS N.º 01/20, de autoria do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, Processo TC-006823.989.16-5, Contas do Exercício de 2017 da Prefeitura Municipal de Atibaia; **Entrou na Sessão Ordinária do dia 28.04.2020; De acordo com o art. 303 do Regimento Interno desta Casa, encaminho para publicação no Imprensa Oficial o Processo TC-006823.989.16-5. Contas do Exercício de 2017 da Prefeitura da Estância de Atibaia com Parecer favorável com recomendações. Após a publicação, recomendações. Após a publicação, remoto à Comissão de Finanças e Orçamento que terá o prazo de 30 dias para emitir Parecer. A Divisão Legislativa, onde permanecerá à disposição dos vereadores.**

33. -- BALANCETE DA PREFEITURA N.º 04/20, de autoria do Poder Executivo, que encaminha Balancete da Receita e da Despesa referente ao mês de Fevereiro de 2020; **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

34. PROTOCOLADO RECEBIDOS N.º 71/20, de autoria do Sr. Cléber Stevens Gerage, que Protocolado Recebidos referente a Denúncia em face do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Saulo de Souza Pedroso; **Após a leitura da referida denúncia na Sessão Ordinária do dia 12.05.20, a mesma foi colocado em votação e foi rejeitada por 10 votos; Arquite-se.**



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7C65-B91F-36BA-9CDA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUIZ BENEDITO ROBERTO TORICELLI (CPF 713.382.508-25) em 15/05/2020 21:49:43 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/7C65-B91F-36BA-9CDA>